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Ogniskowe punkty walk na wschodzie: Boje na frond® włoskim
Roggaczew -  Witebsk -  lf@w@l

Naczelna Komenda Niemieckich 
Zbrojnych komunikuje z GŁÓW 

NEJ K W A T E R Y  F U H R E R A  w  dniu  
® ttiarca:

N a  południowym  odcinku fron
tu wschodniego panowała w  dniu 
^'czorajszym tylko nieznaczna dzia-

pokrywie chmur i silną ochroną my- bojowych po skutecznej odsieczy dla 
śliwców podjęły aiaki terrorystyczne niemieckiej grupy bojowej znacznie 
na miejscowości w zachodnich i po- osłabła. W  rejonie ujścia Dniepru i 
łudniowo - zachodnich Niemczech na obszarze bojowym Krzywego Ro- 
Fotnimo znacznych trudności, spo- gu bolszewicy naciskają na szerszym 
w odow anych  warunkam i afm o- froncie, nie zdołali tu jednak skon-
sferycznymi zestrzelono 19 sa:no-

*ainość bojowa o charakterze lokal- n i e  p rzy  ja  £ iel s k ich
bym. Formacje samolotów bliskiego 
O parcia  z dobrym skutkiem atako
wały oddziały bolszewickie, które 
skupiły się w  rejonie Połonne— Sze- 
Pietówka.

N a północ od R ogaczew a po

Nocy ubiegłej kilka n ieprzyjaciel
skich samolotów nękających zrzuciło 
bomby na rejon reńsko-westfalski.

B E R L IN , 3. 3. —  Agencja „Te le- 
press“ dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących

B E R L IN , 3. 3. —  Agencja „Tele- 
press" dowiaduje się z dobrze poin
formowanego źródła następujących 
szczegółów o walkach na włoskim 
froncie:

N a przyczółku desantowym Nettu
no niemieccy grenadierzy i formacje 
zmotoryzowane, pomimo ciężkich wa
runków atmosferycznych —  cały ob
szar po obu stronach dróg wskutek 
długotrwałych deszczów w ostatnich 

. , o ..  , . r , dniach stał się nie do przebycia —

centrować znaczniejszych sił do ata
ku przełamującego. N a obszarze po-

Kowel wojska niemieckie dokonały 
w ostatnich dniach kilku skutecznych swoich oddziałów wypadowych na

poprowadzeniu dalszych dyw izji prze- szczegółów o walkach na wschodzie
Cl'ynik kontynuował swe uporczywe 
Próby przełamania. W  ciężkich wal
kach udało się naszym oddziałom o- 
Sl%gnąć ponowny sukces obronny 
Pf zy zniszczeniu 20 czołgów.

Koło W itebska bolszewicy form a
ta m i piechoty i czołgów przystąpili 
ba dwóch odcinkach do ataku. Pod
l a s  skutecznego odpierania czołgów

N a wschodnim froncie punkt cięż
kości walk na wielką skalę przesu
nął się w ostatnich dniach wyraźnie 
na północne skrzydło, gdzie w  re
jonie na północny zachód od Newla, 
w okolicy Pskowa i koło N arw y sza
leją zacięte walki obronne. Również 
na środkowym odcinku wschodniego

w osiaimcn omacn kuku S K U te c zn y c n  k i lk  o d c in k a c h  N  z a c h ó d  o d  d r o g i  

przeciwakcyj, uwieńczonych odebra- Aprilia_ Anzio siiniejsze niemieckie
niem bolszewikom ważnych odcinkow   , j__, . ,
terenowvch g  upy bojowe Podsunęły s.ę az. do

1 ' wysuniętych naprzód pozycyj artyle-
Na temat sytuacji atmosferycznej ryjskich wojsk inwazyjnych i wy- 

należy zauważyć, że na całym odcin- cięły załogi killku punktów opera- 
ku południowym i środkowym panu- cyjnych. Cały obszar został zamie-
je odwilż. N a południu zanotowano 
10 stopni przy nisko zwisającej po
włoce chmur, na środkowych odcin
ku 2 stopnie w  połączeniu z okre
sowymi deszczami i w ogóle mglistą

mony na niemieckie główne pole 
bojowe. Oprócz kilkuset zabitych, 
Anglo-Amerykanie stracili w  tych 
walkach 83 jeńców, 9 dział piechoty, 
5 ciężkich granatników i wiele innej

pogodłj. Strumienie i bagna na środ- ciężkiej broni piechoty.
_ ^ _ _ w frontu Solszewicy atakują od kilku kowym odcinku występują z brze- Również na wschód od tej drogi

^niszczono na południowy wschód" od dni koło Bobrujska linie niemieckie, gów  i  na ogół stają się niemożliwy- kilka przedsięwzięć niemieckich od-
-•----------- 1-  — j  zmieniając nieustannie front swego mi do przebycia. Na północnym działów wypadowych miało zwycięski

ataku. Znaczenie tych walk nie do- skrzydle temperatura waha się od przebieg. M. in. niemieckie oddziały
równuje jednak bitw ie na północy. 3— 5 stopni przy zachmurzonym nie- specjalne wtargnęły do pewnego wy-

N a  południu intensywność działań bie i  umiarkowanej widoczności. suniętego naprzód odcinka amery-

Y^itebska 14 z 18 atakujących, pod
czas, gdy na północny wschód od 
bjiaai a całkowicie zniszczono artyle- 

szturmową i  bronią pancerną
Wszystkie 17 czołgów, które przeła- ------------------------- ------------------------------------------- -------
b iały się.

bfrzymują się ciężkie walki obronne. Bitwa lotnicza nad Marianami
Podczas tych bezskutecznych ataków 
bolszewicy ponieśli wysokie straty.

Podczas gdy na południowy 
Wschód od Pskow a załamały się 
batarcia nieprzyjacielskie, nad Nar- 

są w toku gwałtowne walki z ata
kującymi bolszewikami.

kańskiej głównej linii bojowej, zni
szczyły kilka bunkrów i placówek 
obronnych, zdobyły 7 dział okopowych 
i zadały Amerykanom wysokie krwa
we straty. Fo przeprowadzeniu swe
go zadania bojowego siły niemieckie 
cofnęły się do własnych liniij pro
wadząc z sobą 125 jeńców i znaczną 
zdobycz w broni, zanim rozwinął 
się w pełni atak znacznie przeważa
jących sił amerykańskich wspiera
nych przez czołgi.

Na południowy zachód od Cistema 
poprzedniego dnia silniejsza ame
rykańska grupa bojowa została oA- 
cięta od swych połączeń etapowych. 
Wczoraj w toku zaciętych miejsca
mi waik wręcz zupełnie ją  wycięto. 
Kilka ataków odciążających Am ery
kanów załamało się wskutek zacięte
go oporu wojsk niemieckich. Ogółem 
zniszczono tu siły mogące wynosić 
co najmniej dwa bataliony.

Z rejonu frontu poludniowo-włos- 
kiego nie nadeszły raporty o działa
niach bojowych na większą skalę. 
Na skrzydle adriatyckim niemieckie 
baterie haubic ostrzeliwały z dobrą 
skutecznością brytyjskie kolumny 
marszowe i kolumny pojazdów.

Naprężona sytuacja na Oceanie Spokojnym
TO KIO , 8. 3. —  Pierwsze spra-

  . w ozdan ia  frontow e, jakie nade-
N a  przyczółku desantow ym  szły tu w e  czwartek po południu.

N ettuno wojska nasze z dobrym 
8kutkiem przeprowadziły Liczne akcje 
Wypadowe.

Formacje samolotów bojowych I 
bb-yleria dalekonośna tra fiły  ciężko 
Pbd Anzio i Nettuno dwa kontrtorpe- 
uowce i 1 transportowiec o pojemno
ści 7.000 brt.

Podczas akcji oddziałów wypado
wych nad wybrzeżem adriatyckim 
?biszezono 3 czołgi nieprzyjacielskie 
1 Wysadzono w  powietrze skład amu- 
b‘ cji i m ateriałów pędnych wraz z 
*ałogą.

p od a ły  dalsze szczegóły dotyczą
ce w a lk , które rozegra ły  się w  
przeb iegu  ataku A lian tów  na w y 
spy M ariany w ieczorem  dnia 22, 
w zg lędn ie  rankiem 23 lutego.

I  tak sprawozdawca wojenny 
dziennika „Asah i Szimbun" opisuje 
następująco swoje przeżycia: ,Dnia 
23 lutego o świcie odezwał się nagle 
alarm powietrzny. Znajdowałem się 
właśnie w  pobliżu pewnego lotniska. 
Już wkrótce potem przyszła wiado
mość, że form acja fło ty  alianckiej u- 
kazała się na wodach grupy wysp Ma-

Lekkie jednostki niemieckiej mary- riańskich. Dla nas nie było to żadną 
barki wojennej z obserwowanym w y- niespodzianką, ponieważ po ataku na 
bikiem -.trzeliwały port Bastia na wyspę Trulk byliśmy przygotowani 
horsy na taką ewentualność. Już w chwili,

W  południowych godzinach dnia kiedy udawaliśmy się do schronu, 
2 marca form acje bombowców pół- nasi lotnicy wzbili się w  powietrze, 
bocno-amerykańskich przy zw arte j aby rzucić się na atakujących. Za-

ledwo w kilka minut później myśliw
ce bojowe typu „Graham " rzuciły się 
z nisko zwisających chmur na lotni
sko. Tu jednak zmusił je do odwrotu 
koncentryczny ogień naszej ziemnej 
obrony przeciwlotniczej.

W  międzyczasie daleko nad morzem 
rozegrały się pierwsze gwałtowne 
walki powietrzne. Jeden myśliwiec 
„Graham" spadł płonąc do morza, 
jednak także jeden myśliwiec japoń
ski został tak ciężko trafiony, że o- 
padł tuż nad wodą. Coraz wyraźniej
szą stawała się teraz taktyka ataku
jących. Najp ierw  wysłali oni do wal
ki jedynie swoje myśliwce, aby opa
nować strefę powietrzną, a dopiero 
potem przystąpili do wykonania ata
ku bombowego.

Po walkach powietrznych, stoczo
nych z największą zaciętością, nastą
piła pauza 10-minutowa. Myśleliśmy 
już, że na tym  atak powietrzny się

strzygnięcia. W  każdym  razie sy
tuacja na Pacyfiku jest w  dalszym  
cięgu niesłychanie n ap rę ion a . W  
obecnej chwili rozw ija się tam  
w a lka  lotnicza wielkich rozm ia
rów , od której wyniku za leżę  dal 
sze decyzje.

TO KIO , 3. 3. —  Z chwilą wprowa
dzenia w  życie 15-tu najpilniejszych 
zarządzeń związanych z wojną uzy
skano zupełne jednoczenie frontu 
wałczącego i frontu wewnętrznego w 
kraju —  oświadczył we środę rzecz
nik rządu wobec przedstawicieli pra
sy zagranicznej. O tym, że zarządze
nia te są nie tylko frazesami, świad
czy echo i głosy aprobaty, jakie odno
śne decyzje rządu wywołały we wszy
stkich kołach ludności. N iektórzy po
sunęli się nawet do oświadczenia, iż 
tego rodzaju zupełne nastawienie na 
wojnę powinno było być przeprowa
dzone o wiele wcześniej. Już jednak

skończy, kiedy nagłe nad wyspą uka- (.dotychczasowe pociągnięcia dały do-

rewia teh etań ska w in łe rjjrę lp c ii Stalina* Rys. Leo MeJik

zały się pierwsze bombowce alianc
kie w małych formacjach. Ilekroć 
zrzuciły one swoje bomby, piloci pod
rywali natychmiast swoje maszyny 
do góry, aby z największą szybkością 
zniknąć znowu w kierunku ku morzu, 
a więc ku swym lotniskowcom. W  
dwie godziny później Alianci podjęli 
znowu swoje ataki z niezmniejszoną 
gwałtownością. Odłamki bomb, zie
mia i kamienie latały nad naszymi 
głowami, a równocześnie ■ w  innych 
miejscach spadały kule z karabinów 
maszynowych. Zdaje się, że Alianci 
używali nie tylko bomb zapalających, 
ale także głównie bomb zegarkowych, 
ponieważ często eksplozje następo
wały dopiero po dłuższym czasie po 
uderzeniu. W  międzyczasie eksplozje 
stały się tak gwałtowne, że możnaby 
było przypuszczać, iż cała wyspa w y
leci w powietrze".

Korespondent reasum uje sw oje  
w rażen ia  ośw iadczając, że  A lian
ci sw ę  siinę form ację floty szuka 
ii n iewątpliw ie w alk i z flotą japoń  
ską, aby  w  ten sposób za jednym  
zam achem  doprow adzić do roz-

bre wyniki, głównie w przemyśle.

N aród  japoński zaw sze  w yka 
zy w a ł tym w iększą siłę w ew n ę 
trzną, im sytuacja staw a ła  się 
cięższą. Z  tego pow odu  obszary  
i surowca zdobyta w  pierwszym  
okresie w o jny  w spóln ie z wysił
kami narodu japońsk iego g w a 
rantują pew n ą  d rogę  do zw y 
cięstwa.

Pesymizm Edessa 
a sytsaaeja sia Ss?oaeSe
STAM B U Ł, 3. 3. —  Dz*eniuk „Tas_ 

v ir i E fk ia r" pisze: „Pesym izm  E- 
dena należy przypisać dzisiejszemu 
niespodziewanemu rozwojowi sytuacji 
wojennej Po pierwszych zwycię
stwach i szybkich posunięciach się 
naprzód nie mogą Amerykanie obec
nie, jakkolwiek stoją tuż pod R zy
mem, posunąć się we Włoszech dalej, 
mimo bezprzykładnego nadmiaru ma
teriału wojennego Należy się przeto 
obawiać, że bolszewicy będą rozstrzy
gać o losach Europy.

Polityka brytyjska 
wobee Polaków

LIZB O N A , 3. 3. —  Dziennik „V o- 
ce“  pisze, że ostatnie przemówienie 
Churchilla, a szczególnie wynurzenia 
jego na temat kwestii polskiej, wzbu
dziły poważny niepokój w angielskiej 
opinii publicznej. Czasopismo an
gielskie „Economist" oświadczyło, że 
stanowisko, jakie Anglia zajmowała 
w ostatnich dwóch latach w stosun
ku do Polski, było oszustwem. Rząd 
brytyjski był wrogo usposomiony dla 
Polski, t- zn. uprawiał on jednostron
ną politykę partyjności przychylnej 
Moskwie.

Zmarł b. prezydent
Finlandii

H E LS IN K I, 3. 3. —  Podano urzę
dowo do wiadomości, że onegdaj 
wieczorem około godziny 20-tej 
zmarł były prezydent państwa Pehr 
Evind Svinhufvud w swej posiadłości 
ziemskiej Luumaeki, w wieku 83 lat. 
Rząd fiński na dzisiejszym posiedze
niu uchwalił pogrzeb państwowy dla 
zmarłego.

Glos dnia
W  komentarzu na temat wyda

rzeń na froncie wschodnim pisze 
hiszpański dziennik „A B C ":

„Rzekome sukcesy sowieckie po
siadają charakter relatywny i ła
two obrócić się mogą w  objaw 
wręcz przeciwny z przyczyny nie
słychanych ofiar krwi, jakie poło
żył] bolszewicy." Dziennik ten 
stwierdza, że absolutnie nie osła
biona jest siła bojowa armii nie
mieckiej i  że żadnego wpływu na

nią wywierać nie mogą ruchy
wsteczne.

Za każdy kilometr kwadratowy 
zajętego przez siebie terenu po
nieśli natomiast bolszewicy tak 
wysokie straty w ludziach i mate
riale, że żadną miarą przyrównać 
ich nie można do obszarów zaję
tych, i że wywrą one niechybnie 
wpływ rozstrzygający, gdy nadej
dzie chwila odpowiednia.



W  KILKU W IE R S Z A C H
□  Wedle podanej przez londyńskie 

rau.o Wiadomości, admiralicja Dry- 
tyjSica przyznała się do utraty jed
nej icmzi podwodnej.

A  Wediug uomesienia brytyjskiej 
sluzoy iniormacyjnej, utracua zycm 
najwięcej znana iotmczka nowoze
landzka w „akcji -bojowej'’ miss Jane 
Winston.

i©. Kanadyjski minister obrony 
Raison oświadczył w poniedziałek 
przed kanadyjską izbą Niższą, że 
Kanada „żadną miarą nie przyjęła 
na siebie żadnych definitywnych zo
bowiązań" pod względem rozmiaru* 
lub też rodzaju swego udziału we 
wojme przeciwko Japonii.

♦  Jak „Manchester Guardian”  do
nosi, spotkaio się silne obniżenie bu
downictwa okrętów w Stanach Zje
dnoczonych w miesiącu styczniu z o- 
strą naganą admirała Landa szefa 
związkowej władzy budownictwa o- 
krętów. W  dotychczasowym tempie, 
tak oświadczył Land, nie można do
trzymać kroku zapotrzebowaniu sil 
bojowych.

(g) Reuter donosi z Ankary, że w 
czasie burzy w poniedziałek rzucony 
został pewien ścigacz brytyjski na 
skały pod przylądkiem Hussei, w po
bliżu tureckiego portu rybackiego 
Nadrum.

©  W  ramach akcji oczyszczającej 
w okolicy Hankau w prowincji Hu- 
peh, jak donosi .Central Press", pod
ją ł pewien oddział japoński nagły 
atak na główną kwaterę piątej dy
w izji. należącej do czwartej komu
nistycznej armii czungkińskiej, przy 
czym Japończycy wzięli bogatą zdo
bycz w karabinach i materiale wo
jennym

□  Pod nagłówkiem „Maszyna pie
kielna na Bałkanach”  opisuje Franc 
Cervasi korespondent czasopisma a- 
inerykańskiego Colliers, różnice zdań. 
zachodzące pomiędzy Mlchajlowi- 
czem, Tito i exkrólem Piotrem oraz 
stwierdza przy tym, że w walce 
te j o potęgę ma przewagę Moskwa. 
Stosunki te nie mają nic wspólnego 
z patriotyzmem i demokracją.

A  Administracja kolei egipskich 
zajęta jest obecnie badaniem projek
tu tunelu kolejowego pod Kanałem 
Suezkim. Tunel ten łączyć ma Port 
Fuad z brzegiem przeciwległym K a
nału, wskutek czego zamierza się 
uniknąć przerwania trasy z Egiptu 
do Palestyny.

% W angielskiej Izbie Gmin po
wołał się jeden z posłów na liczne 
zażalenia, według których żołnierze 
wojsk zamorskich dłużej niż od 
trzech lat nie otrzymali urlopów do 
ojczyzny Churchill odpowiedział, że 
nie da się to zmienić, gdyż brak jest 
do dyspozycji środków transporto
wych, Tonaż, który po zaspokojeniu 
transportów dowozowych dla bezpo
średnich operacyj wojennych, pozo
staje jeszcze wolny, może być tylko 
użyty dla urlopników, którzy od wie
lu lat sa za morzem.

n  Były deputowany wyspy Korsy
ki. Giacobbi po powrocie swym z 
A jaccia do Algeru, omawia sytuację 
na tei wyspie słowami następujący
m i: . Wraz  z komunizmem nadszedł 
na Korsykę głód i nocha” . Z Tnnge- 
ru domosi agencja „O F I” , że komu
niści wzięli w swe ręce wszelka wła
dzę ,że lednak robią z niej bardzo 
zły użytek.

Błyskawiczny stul na s!®Sieę Anglii
Pierwsze reliiej© niseczitycli św itó w

B E R LIN , 3. 3. —  F aza  m arcow a  
b itw y  nah  Londynem  z a in a u g u ro 
w a n a  zo sta ła  w  nocy na 2 nn&rca 
czw artym , w ie ik im  siaiotern ze  
sery j o gó in yc .i 9 eiu uderzeń , ja 
kie spo tk a ły  b ry ty jsk ą  stolicą w  
styczniu.

W  pierwszych godzinach czwartko
wych słyszano przez 35 minu. ciężki 
warkot motorów lecącej do Anglii 
eskadry. Każdy posterunek był pod 
tym wrażeniem, że atak nocny roze
grał się wediug precyzyjnie ułożonego 
planu błyskawicznego, gdyż zaledwie 
po pól godzinie szumiały znów eska
dry ponad wybrzeżem z powrotem 
do swoich baz odlotowych.

Jakkolwiek obrona otoczyła Londyn 
regularnym pasem ogniowym, to 
przecież udało się niemieckim bom
bowcom „prześlizgnąć się“  przez 
strefę artylerii przeciwlotniczej. Po 
raz 9-ty udało się komendan owi nie
mieckich form acyj bombowców tak 
zręcznie manewrować, że uniknięto 
prawie strat, a tym samym pozosta
ła dla Anglików  wielka tajemnica 
nowej niemieckiej taktyki.

Odgraniczenie obiektów celowych 
przez sygnały oświetleniowe umożli
wiło dokładne rzuty bomb rozprysko- 
wych i zapalających.

Trzecia fala, k óra tylko kilka mi
nut była nad Londynem, otworzyła z 
sekundową precyzją na jednolitą ko
mendę niszczące, równoczesne w y
rzutnie bomb o wadze okglo 230 ton, 
spadające na wojskowo ważne obsza
ry przemysłowe.

SZTO KH O LM , 3. 3. —  N a d s z e d ł  
tu z Londynu p ie rw szy  a u le n ly -  
czny, ja k k o lw ie k  n iezu pe łn y  cp is  
sk u tk ó w  niem ieckich a t a k ó w  p o 
w ietrznych  na stolicą b ry ty jsk ą . 
N a o c zn y  ś w ia d e k  o św iad czy ł, że  
w b r e w  o fic ja lnym  o p iso m , p ie rw 
sze n iem ieck ie  a tak i s p o w o d o 
w a ły  w ie lk ie  zn iszczen ia . Był on  
je d n a k  ty lko  św ia d k iem  b o m b a r -  
d o v  i  ń w  dn iach  23, 24 i 25 lu 
te g o .

„Rozmawiałem z licznymi patrio
tami angielskimi, mówił ów naoczny 
świadek, ą  wszyscy wyrazili przeko
nanie, że wobec obecnego stanu rzeczy 
i przyszłych możliwości można jedy
nie w otwarty sposób przeds awiać 
sytuację". I tak okręg Greenwich po
łożony na południe od wielkiego luku 
Tamizy, zos af szczególnie ciężko 
dotknięty. Położone tuż nad brze
giem Tam izy „Royal Nava! College" 
czyniło wrażenie jednego wielkiego 
żarzącego się wiikanu, z którego 
płomienie wystrzelały wysoko w gó
rę, a dymy i spalenizna unosiła się 
przez szereg dni. Dla lokalnych pa
triotów londyńskich szczególnie bo
lesnym ciosem było zniszczenie bom
bami rozpryskowymi i zapalającymi 
słynnego obserwatorium astronomi
cznego w Greenwich. N iestety także 
słynny park został zupełnie Spusto
szony, tak że wygląda jak pierwot
ny las po przejściu cyklonu. Arsenał 
marynarki i roz’ egłe zabudowania 
magazynów portowych oraz doki 
tworzyły przez 30 godzin jedno mo
rze płomieni, do którego straże ognio
we mogły się zbliżać od strony rzeki

tylko krok za krokiem z powodu ol
brzymiego żaru. Dopiero po dwóch 
dniach udało się stopniowg zlokali
zować i ugasić ogień. Po ugaszeniu 
pożaru ruiny czyniły tak silne wraże
nie, że ludność Greenwich nazwala tę 
dzielnicę miasta „Pom pei".

„W  City ujrzałem, że gmach Ban
ku Ang.eisk,ego przy Prmce-and- 
Kimg-William-Street przedstawia się 
już tylko jako stos gruzów” , oświad
czył pewien podróżny przybyły z 
Londynu. Centrala głównej poczty 
stanowi również jedną ruinę. Komu
nikacja telefoniczna w kilku dzielni
cach miasta jest zupełnie zastano- 
wiona, w innych częściowo.

M ieszk ań cy  Lcndynu , którzy  
przeży li b ły sk a w ic zn e  atak i z ic f 
1940/41, p o d k re ś la ją , że  celność  
b o m b  niem ieckich jest p rz e ra ż a 
jąca . K ated ro  św . PawSa stoi n ie
u szk o d zo n a , p o d cza s  g d y  g łó w n a  
poczta , zn a jd u jąc a  się tuż e b e k  
o ra z  B ank  A n g ie lsk i o d d a la n y  
z a lc d w o  o k ilkaset m at ró w , z o 
sta ły  z am ien io n e  w  gru zy .

Angielscy lotn.cy, czyniący obser
wacje nad płonącym miastem, oświad 
czyli, że wrażenie niemieckiego dzie
ła zniszczenia już teraz jest większe, 
niż wygląd niejednego miasta nie
mieckiego zaatakowanego przez bom 
bowce angielskie i amerykańskie. Na

ludności nowa faza b itwy o kondy® 
wywarła większe wrażenie iliż da 
niej, ponieważ powszechnie zdają 
bie sprawę, że dotychczasowe bcins- 
bardowania stanowiły jedynie wstęp 

„M is  u le g a  w ątp liw o śc i, 
św ia d czy ł w  zak oń czen iu  n0° £* 
ny ś w ia d e k , ż s  iondyńczycy  "Jr* 
k a ż ą  tw a rd ą  p o s ta w ą  w o b e c  ci " 
k ó w  niem ieckich . Czy je d n ak  v 
tej p rz y g ry w c e  w y trz y m a ją  
ża lą cy  s ię  punkt kulm inacyjny-. *. 
śuż k w estia  z a le ż n a  od  tego . iV* 
d łu g o  i w  jakich  rozm iarach  bV'F 
czyn ione p rz y g o to w a n ia  niem'1®*-. 
kie do  zn iszczen ia  m etropolii 
ty jsk ie j“ .

Odpowiedź Moskwy na protest Szwecji
SZTO KH O LM , 3. 3. —  Agencja TT  

donosi, że rząd sow.eeki odrzucił pro
test rządu szwedzkiego w sprawie 
zrzucenia bomb na Sztokholm. Nota 
sowiecka twierdzi, że w ustalonym 
czasokresie nie znajdował się żaden 
sowieoko-rosyjski samolot nad Szwe
cją. Wobec tego protest Szwecji jest 
bezprzedmiotowy.

bZTO K nU LM , 3. 3. -—  Szwedzka 
opm.u puDiiCzna przyjęła z nienia- 
manym zuum.emem oupow.edz u n,i 
Sow.ecsiej na p.erwszy protest Szwe 
c ji przeciw zrzuceniu oomo na Sztok 
honn" — tak komentuje „Stocnhoims 
Tiuniitfgen” odmowną odpow.edź 
Mo siewy na szwedzki protest. Jest 
trudnym do zrozumienia, zaznacza 
pismo, że Moskwa nnmo przed.ożo- 
nych ze strony Szwecji dowodów pod 
trzymuje swoje zaprzeczenie, a prócz 
tego usiłuje oficjaln.e przedstawić 
tak naiwną teorię, że rozchodzi się 
tu o prowokację innych mocarstw.

Jeżeli się rzeczywiście przypuszcza, 
że coś podobnego może przekonać 
szwedzki naród, to jest się w gru
bym błędzie. Unia Sowiecka wyświad 
cza sobie samej najgorszą przysługę 
tego rodzaju zachowaniem się Silna 
reakcja Szwecji na tego rodzaju nad
użycia sowieckich lotników nie mo
że być żadną miarą przytłumiona.

Szwedzka opinia publiczna stwier 
dza w związku z tym z zadowole
niem wydanie zaostrzonych rozkazów 
ostrzeliwania wszelkich obcych sa
molotów. W reszcie szwedzka obrona 
przeciwlotnicza ma zupełnie wolną 
rękę, wobec czego należy się spo
dziewać, tak kończy . Stockholms Tid 
nmgen” , że zaostrzenie pogotowia 
obrony wywrze daleko większy sku
tek, aniżeli mają protesty dyploma
tyczne".

B ER LIN , 3. 3. —  Jak w Berlinie 
już na to wskazują nieufność szwedz 
kich kół w  stosunku do metod Mos
kwy wyraża się w jednym z artyku
łów Stockholms Tidmngen” , w  któ
rym porusza się sprawę repatriacji 
do Szwecji żyjących w Estonii 
szwedzkich obywateli wobec zbliżają
cego się coraz więoei bolszew'ckiego 
n'ebp?n'ec-eństwa. Zdn?e sie, że i w 
Sztokholmie, tak podkreśla sie w 
Berbnie nie nfa się mosk:ewskłm 
za.newn:einiom 'okoby przychodzili w 
roli. oswobodzicie]! i przyjaciół

SZTOKHOLM , 3. 3. —  Prasa sztok 
hoimska zajmuje stanowisko w spra
wie odmownego załatwienia prote
stu szwedzkiego przez rząd sowiecki, 
przy czym jednogłośnie uważa się. 
że twierdzenie sowieckie, jakoby cho 
dziło w danym wypadku o prowoka
cję .innego państwa, jest aibo nie
słychanie nieprawdopodobne albo też 
wyrzeczone w sensie ironicznym. —  
„ A f  onbladet" ubolewa nad tym, że 
protest szwedzki nie wyraził się we 
form ie skutecznego ognia szwedzkiej 
arty lerii przeciwlotniczej. .

W  związku z tym wymieniony

dziennik jak również , „N y a  D agi1? 
A liehanda" z uznaniem wyraża sł» 
o zaostrzeniu przepisów dawani* 
ognia przez szwedzką artylerię P rz®' 
ciwlotniczą. „Eelsingsborgs D a g b la d  
pisze, że gdyby odpowiedź sow-eck 
nie wypadła dokładnie tak, jak się 
je j spodziewano, natenczas był*0'  
musiała wzbudzić oburzenie rzecz na* 
turalna z powodu swej „bezczeln?' 
ści". Moskwa więc jest zdania 1 
rządowi szwedzkiemu i naWdo'f  
szwedzkiemu można raz jeszcze 
dzielić „tak niesłychanie głupiej od
powiedzi”

P l a n y  s o w i e c k i e  w o S se c  S k a n d y n a w i i ?
SZTOKHOLM , 3 3. —  Według

doniesienia własnego z Londynu 
dziennika „A ftonbladet", korespon
dent dyplomatyczny dziennika „Sun- 
day Chronicie" uważa to za rzecz 
zupełnie możliwą, że na wypadek 
gdyby Niemcy opróżnić musieli pół
nocną Norwegię, wkroczyłaby tam 
armia czerwona, aby zabezpieczyć 
połączenia sowieckie z W ielką Bry
tanią i Ameryką. Jest to rzeczą

prawdopodobną, że Unia SowiecK® 
zażąda dojścia do Atlantyku i ^  
wybuduje tam linię kolejową.

Korespondent szwedzki podkreśl*! 
że rzuca to bardzo ponure świat*0 
na krytycyzm  i poczucie o d p o w i®  
dzialności, z jik im  liczyć się musz4 
narody europejskie, a przede wszy8*' 
kim państwa mniejsze ze strony Pra" 
sy angielskiej w odniesieniu do ° nl?” 
wiania swych problemów przyszły0*'

Pogonie lu s M U s i  MicHego « Rosji
M E D IO LA N , 3. 3. —  Z urzędowej 

strony mediolańskiej ogłasza „Ita- 
lia“ , pismo Akcji Katolickiej, spra
wozdanie o rozpaczliwym położeniu 
duchowieństwa katolickiego w Rosji 
Sowieckiej.

Z e  s p ra w o z d a n ia  t e g o  w y 
n ik a , ż e  dotychczas  w szystk ie  
k ie row n icze  s ta n o w isk a  k a to 
lick iego  d u ch o w ie ń s tw a  m e sq  
o b sad zon e ,, g d y ż  w  znaczne j czę
ści zn a jd u ję  się w y so cy  dosto jn i
cy kato liccy  w  w ięz ien iach  lu b  za  
w leczen i w  n ie w ia d o m e  strony.

Sprawozdanie watykańskieg-> urzę
du przytacza w szczególności: Apo
stolski administrator w Mohylewie, 
tworzącym metropolitalną diecezję w 
Rosji Sowieckiej msgr* Zloskau, zo
stał w r. 1927 uwięziony i przez 
kilka lat trzymany w więzieniu, a 
później wywieziony. Apostolski ad
ministrator w Charkowie Ilgin zo
stał również aresztowany w roku

1927 i wywieziony w nieznanym W *  
runku. Stanowiska apostolskich 
ministratorów w Leningradzie, ^ ljr 
sku, Odessie oraz stanowisko P*' 
pierpieskiego administratora ormi*?' 
sko-katolickiego dla całej Rosji nj 
mogło być w ciągu wielu lat sta* 
obsadzone wskutek nieprzychylne#  ̂
stanowiska władz sowieckich. 
licki administrator obszarów n* i 
W ołgą Baumtrog, znajduje się °. 
r. 1930 w więzieniu, jak równi®* 
i administrator Kaukazu Roth.

Papieski administrator z Źytottf 1 '  
rza msgr. Skalski przebywał od ' 
1926 do 1932 w więzieniu, a 
został wysiedlony. Zastępca adn^111, 
stratora Maskrecky był również 0 c 
1929 do 1932 w więzieniu, a póżnl ' 
wysiedlony. Papieski delegat w 
mieńcu msgr. świderski przebyć* 
również dłuższy czas w więzieni^ 
potem został \ /dalony, zaś wik 
tej diecezji do dziś jeszcze jest 
więzieniu.

' KUFteO — A Ż

SPR ZE D AM  damskie futro kryte, — 
w ierzch jasny fason luźny, wielkość 
średnia, stan ^ p e łn ie  n0 vvy. Lw ów , 
K ętrzyńsk iego  10. I I  p. m. 5. 14322
K S IĄ Ż K I lekarskie, naukowe — 
powieściowe i eakoThe sprzedam. Od
2 4 godz. Plac Smolki nr la , I I  P.
nreszkan ie 7 14272
„M A X ‘ fenom enalny aparat a la r 
m ow y przeciw  z łodz ejom i w ła m y 
waczom , zabeap;ecza calkowicne mie 
gz-kania* biura, sklepy, — sk łady w 
mieście i na wsi. — Aparat włącaą 
się do prądu ośw ietlen iow ego lub do 
batery jki kieszonkowi i. In form acje 
\ w ysyłka: W aleher Emil, Kraków, 
Sebasrana 11, teief. 142-70. — Skryi* 
ka pocztowa rir. 025 839
SPR ZE D AA f bnty angielskie nr 44 
w pierwszorzędnym  stanie. Zgłoszę 
r ia  u! Gródecka 1 7 — pracownia
obli w a, wklep frontowy. 14540
K I P I Ę  płaszczyk wjosenno-przecho 
dni w dobrym stan e oraz sukienkę 
wełn ianą dla szczupłej 13 letniej 
dziewczynki. L is iy  Gaz. Lw  1'42<H)- 
K U P IĘ  2 kołdry puchowe bdne. -  
W iadom ość: P iłsudskiego 17 A, na 
rngu Restauracja. 14259
V 1L C Z L R  10 cio miesięczny, duży 
rasowy do sprzedania. Zgłoszenia ’• 
Resttauracja. W ienerstr 15. 14268
K U P IĘ  bandśo tenorowe, dobrze za. 
płacę Zgłoszenia Lw ów  Z ó łk ew  
fika 125, drzwi 16. II I.  p.. Kryw ko. 
©d godz. 17.30— 1*8.30. 14^75

K U P IĘ  Rumbę na płycie. W ieczysty , 
nauczyciel tańca, Rynek  30. 142G4
Ś L IC Z N A  duża lalka V* m. praw ie 
nowa, zamyka oczy, mówi mama 
wraiZ 2. wózeez-kiem do sprzedaniia, 
także używane półbucjki tir 41 i ka 
losze. Żgłosznia Suhajdacz-nego 7 ; 
m. 4, od 1—4 godz. 14261
P Ł Y T Y  operowe, muzyka Poważna, 
kup ę L isty  Grt. L w  14267 
PS YC H Ę  jesion kw iecisty sprzedam 
Badenich s edem, stolarz. 14273
SPR ZE D AM  nowe przedwojenne — 
okna inspektowe Zgłoszeń a Lw ów , 
Zaleskiego 8 14290
SPR ZE D AM  kapelusz męski popie 
laty, teczkę skórzaną, froterkę eiek 
tr> czną, lampę stujacą z bronzu — 
Kurkowa 63. I. p., górn y dzwonek 
w 1) ramie. 14289
SPRZE D AM  okazy jn ie  s to '’ k. 4 krze 
sła kryte skórą, b ie liźn iarkę. duży 
obraz. Oglądać od godz 17—18, ul. 
Kochanowskiego 122 I p m 3. 
K U P IĘ  dywan perski, żyw iecki, mo 
że być uszkodzony. Gaz. Lw . 14311 
B IB U Ł K A  papierosowa jr lz y . pro 
wjneja za zaliczeniem najtaniej po 
leca : St. Sokołowsk}. W arszaw a 
D ygas:ńfikiego 50. 802
K U P IĘ  damski płaszcz w bardzo do 
brym stanie Zgłoszenia : Sykstuska 
nr 21 „L o to s "  14279
P E L e ,v . . , A  Mięska, gumowa, stało 
w y kolor o a rz  zakopiank' nowe nr 
36'/237. do sprzedania. Teresy 2 pr 
mieszkanie 12. 14323
K U PU JĘ  siarę wóz-ki dziecięce głę 
bu-kie i ti^ortowe. Gaz, L w . 14076

W A R S Z T A T  ^naprawy Parasoli ul. 
Ruska 18, kupuje i sprzedaje dobre 
parasoe. 13716
Z N A C Z K I General. Gub., Polski, -  
Rosji i i. zb iory  o ra z  pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje , , F i l a t e l i a u l  
Sykstuska 28 (wchód przez sień) 
K U P IĘ  używane f |m'y roentgenów 
skie każdą ilo śc i P ła cę  najwyższe 
cen y ! Śniadeckich 8, m. dwa 14054 
K U P U JĘ  Prim usy, Zamki za i rza 
skowe, Y a le  i inne. K łódki bez klu 
c zy . Gwintowniki i Gwintownice — 
Klucze różnego rodzaju. — Julian 
Bruch, Łyczakowska 10 14162
P Ł Y  l'Y gram of taneczne i inne po 
dobne polskie kupię d!a władnego 
użjakn — zapłacę od 50 zł Boimów 
nr. 16, II p m eszk. 3. 14307
KU PO N  w ełn iany ciemny na męski 
garn itu r kupię. Gaz Lw  14221 
KU PO N  wełn any niebieski 3 metry 
kupię Listy Ga?, Lw  14222 
B U T Y  dam skie angielskie nr 37— 38 
P  erws/o-rzędne mało noszone sprze 
dam i  p raw d łam i. Jagiellońska 15. 
m ieszkanie 7 14231
K U P IĘ  po'ówrkę 8 lub więcej krot
ną. L isty Gaz Lw  nt; 14242 
K U P IĘ  czasopisma Sex Appe! — 
książki niemieckie lub francuskie. — 
r,;ety Gaz I,w nr 14243 
DWA wózki głębokie sprzedam, ul 
Górna 4 m 3 za Dworcem Łycza 
kowskim 14247
Z A R Z U TK Ę  mę^ką na średniego, — 
chusteczki męskie do nosa, bieliznę 
damską w dobrym  -danie kupię -  
Lwów, ul. Grut tg er a 10 m. 6. J4422

K U R T K A  nowa skórzana krótka po 
Pielata jasna na średniego do sprze 
danja. Lituy do Gaz Lw  794 
M A S Z Y N Ę  krytą pierścieniową p ra 
w ie nową sprzedam. Lw ów , ul. Cho- 
cjmaka 11/6 ob. kośc. św Elżbiety. 
S PR ZE D AM  wózek głęboki i sporto
w y w* bardzo dobrym stfln e. Lw ów , 
ul. Tarnow skiego  44 mieszk 2 — 
pukać do okna prawego 14417
U W A G A . U W A G A ! Do nowootw  e 
rającej sję pracowni krawieckiej 
kupię kilka m aszyn mogą być same 
g łow y, • ty lko  pierścieniowe i nie od 
handlarz.'. Wifld. Gaz Lw . nr. 14462 
S PR ZE D AM  boty, krój angielski no
we nr. 402 — Lwów. ul. Tarnów 
skiego 30—11 w 'podwórzu 14442 
SPU/KDrt.ał nowy patefon marki an- 
gieskie.j H iss Master*. Vo ice lub 
L en ing iadzk i oraz płyty polskie, 
niemieckie j ukraińskie Lw ów , plac 
Strzelecki 12 mieszk. 4. 14156
SPO D N IE  w dobrym stanie koloru 
brązowego lub popielatego oraz 
gar.iee ze skóry lub druciany dla 
psa jam nika kupję Zgłoszenia ulica 
Z im orow icza 14, u port era 14101 
F O R T E P IA N  ’ ub pianino dobrej mai 
ki kupię Lw ów  ni Grottgera 10 m 
6 — teief 10862 14018
A K O RD EO N 80 basów Soprnni wło 
ska, 2 registtatury stan dobry - 
sprzedam Żółkiewska 27, TI. piętro 
mieszk 7 od godz 3 5 1 4348
W ZM A C N IA C Z , patefon ..Weekend * 
p ły ty  taneczne zupełnie nowe okazy! 
nie do sprzedania f-wów, ul Boi 
mów. 16, I I  p. mieszk, 3. ' łlO Ś l

SPR ZE D AM  spód maszyny kuśnier
skie j. W iadomość: P lac  B ilczew
skiego t, m. 14. 14031
D A M S K I kostium narciarski grana 
tow y nowy sprzedam Chmielowskie
go 3, I p.. m dwa. 774
SPR ZE D AM  pierścionek damski z 
brylancikiem. Gaz. Lw  nr 14389 
K U P IĘ  buc ki lub półbuc k} 43—44, 
p e le ryn ę deszczow ą damską. Podać 
cenę. L is ty  Gaz. Lw, 14366 
PŁA S ZC Z  damski skórzany kolor 
stalowy nn flane ow e j podszewce — 
do sprzedania. Obozowa 2 , m 3. 
SPR ZE D AM  sukn ię wełnianą zupeł
nie ;nową. w zrost średni, l.isa. W a 
dom ość: K o łłą ta ja  7, m 8 . 14396
P A L M Ę  Kenc. a ładną, spodnie ciem 
no popielate gładkie na średn'cgo 
kupię. G rottgera 10. m. 6 14421
K U P IĘ  dom z ogrodem w mjejt-co 
wośtfifieh: Jarosław , Rzeszów. Dę
bica, Bochnia lub nkolicn Krakowa 
Zg łoszen ia : Huk, Lwó,VV, Haupt
strasse 21 813
P A R C E L A  budowlana przemysłowa, 
700 sążni centrum Lw ow a, okazyj
nie do sprzedana. Biuro Huka. — 
Lw ów , Iinuptstrasse 21. 814
O D K U R ZAC Z elek tryc  ny Luxa 110 
volt, tan o sprzedam Boim ów jeden 
zakład elektrotechniczny. 14405
T A P C Z A N  i m aterace do łóżka ku 
pię L isty  z podań em warunków do 
Adm Gaz ’ Lw. nr 14335 
SPRZE D AM  !ada n 'ę  nowoczesną — 
dwie kołdry chodnik -kokosow y 
sześć metrów w szj alko nowe. LiSty 
do Gaz. Lw. 144ii#

K O ŁD R A  nowa. o ra z  kupon cz^ (1g
wełna biała w granatowe kr^ y 
komplet lub suknię do BPTZ^f^g l
Czarnieckiego 3, mieszk 3. 1
W ÓZEK dziecięcy głęboki, 
w y . b e leganck i do sprzedaDia» ^ 6  
Teaiyńs-ka 7, m. 4. ..iria
SPR ZE D AM  nowe buty o fięeI »y/ 
czarne nr 37-38. Wiadomość i 
czakowska 37 a, m. 5, od 2* ^
K U P IĘ  rosyjską Geodezję dc
hydrotechników (3 tom y). Listy 
Gaz Iw. nr 14416 p«*
D ;)M , trzy  pokoje, kuchnia ,n?apl*' 
ry feriach Łyczakow a do 
nia. L isty do Gaz. Lw nr l 4. 
K U P IĘ  wózek dziecinny g ię ^ ,J  4I *: 
bliźniąt. Wiadomość je lc f. ^ ‘*,442  ̂
od godz. 10— 12 . zy*
S Iu . . jJ )A M  dwa obra/y ^ y.^|u A  
w ą I ski ego (duży j m a ły ). ^zl ^ i 
maDrsk e, żelazko elek try f^0*- pą 
sznur perełek. Jachowicza 6, •t4^8
mies ■!< 6, od godz 2- 4. j,,p-
C ZÓ ŁE N K A  brązow e nr 36 nS. 
kowym obcasie oraz czarną 
sprzedam. Krasińsk iego H . 
dzwonek. bjif-
SPRZE D AM  wózek six>rt<>wy *  j 2« 
dzo dobrym  stanie Staszica 6* i 0 
K R A T Y  żelazne kupię, teief  ̂ (lef  
godz. 8-12 lub Wąsowi cza 4. 0' yjo'
P A R C E L A  budowlana 
d a ) p ękn ie położona -. . ^ A°
wilhiwa 250 sążni okazyjni? 7^ '  
sprzedania Biuro Huka — ^  gl*
flauptM rafise 21 „. jpł?
t R7 A IP K K IK  sklepowe
Eupie. Li*>ty Gaa. Lw . 14468



Z D N I A

DZIS ZACIEMNIAMY
Początek 18*10 

  Kon/sec 5*20
OSTRZEŻENIE LO TNIC ZE :
A L a R *’  sy£ua*T w ciągu minuty

n  sygnał 1-minutowy. 
^S TR Z E ŻE N IE  PO A L A R M IE :

3 sygnały w ciągu minuty. 
--------------- o---------------

W staśw ki tórenf 
przeciwlelniszej

>,Wskazówki obrony przeciwlotni
czej dla ludności cyw ilnej" —  tak 
*aty Lułowane wywieszkowe karty, 

- które wkrótce będą wywieszone w 
•leniach wszystkich lwowskich do- 
z*iów, przygotował Stadthauptmann 
jako miejscowy naczelnik obrony 
Przeciwlotniczej.

Na karcie tej, cellem usprawnienia 
obronnej akcji, będą podane dla u- 
•zytku mieszkańców domu najważ
niejsze wskazówki. Będą tam więc 
Wymienione nazwiska komendantów 
okręgu samoobrony i obrony prze
ciwlotniczej domu —  i ich zastępców, 
Najbliższy schron publiczny względ
n e  rów, najbliższy wielki plac, naj
bliższa stacja ratunkowa obrony 
przeciwlotniczej; dalej adres biura 
rozkazów obrony przeciwlotniczej 
(tel. 287--01/03), sztabu gospodar
czego (tel. 280-23, 24, 275-80). A - 
dresu punktów zbornych dla bezdom
nych karta nie podaje; o nie należy 
się dowiadywać w Komisariacie po
licji. Za należyte wypełnienie tych 
kart daje gwarancję Komendant O- 
kręgu Samoobrony, który je j rubryki 
Wypełnia,

Uczniowie w szkołach 
»  czasie olarsaa lelnltzsgo

O ile schrony przeciwlotnicze da- 
hej szkoły i schrony przeciwlotnicze 
Położone w bezpośredniej bliskości 
hie wystarczają na pomieszczenie 
Wszystkich uczniów i uczennic w cza
cie alarmu lotniczego, miejscowy 
kierownik obrony przeciwlotniczej w 
Porozumieniu z nadzorczymi władza
mi szkolnymi decyduje, w jaki spo
sób należy ochronić resztę osób 
Przebywających w szkole. Należałoby 

wziąć pod uwagę pomieszczenie 
'‘•Mniów w pobliskich rowach obrony, 
Ziemiankach, publicznych schronach 
Przeciwlotniczych albo przeciwlotni
czych schronach obrony własnej. Przy 
Wszelkich decyzjach należy baczyć, 
aby odległości były małe i ażeby 
mniejsze dzieci przy dłuższym poby
cie w nieopalonych schronach, ro
wach i t. d. nie poniosły żadnej 
Szkody na zdrowiu.

Schron przeciwlotniczy dla uczniów 
•mżdej klasy należy oznaczyć w izbie 
klasy, na miejscu dobrze widocznym, 
najlepiej obok podziału godzin- Na- 
;®ży również dobrze określić drogę 
'•o schronu przeciwlotniczego. Zaleca 
■*•? przeprowadzić próbne zejście do 
schronu przeciwlotniczego w zupeł
nym spokoju. Poza tym w ciągu ro- 
lCU przeprowadzić trzeba kilkakrotne 
Zsjście do schronu przeciwlotniczego, 
Zgodnie z wymogami obrony przeciw- 
l °tniczej.

Itach grimiczay 
między Rzeszą a ©en. Gub.

Zgodnie z zarządzeniem władz, czas 
trwania ważności pierwszego zarzą
dzenia do rozporządzenia z dnia 14 
hpca 1942 roku o granicznym ruchu 
towarowym pojazdami mechaniczny- 

między Rzeszą Niemiecką, Gene- 
a'nym Gubernatorstwem i Protekto
rem  Czech i Moraw z dni1' 13 M- 

^opada 1942 r. (Dz. R. GG. str. 
, “ 6) przedłuża się z zastrzeżeniem 

azdoczesnego odwołania do dnia 31 
•rudnia 1944 r.

Dotyczy producentów 
nnsion leśnych

, , 9 Jn°śne władze wydały ostatnio
- Unik, zwracający uwagę wszystkim

nlctwom i wyluszczarniom, aby 
atychmiast przedłożyły sprawozda-

- e w sprawie zapotrzebowania i 
Umiaru nasion leśnych. Sprawozda-

f e e m j o s ł ®  d r a o w n e  

mechaniztsfe się
Władze rzemieślnicze w GG posta

wiły sobie za cel podnieść poziom 
wykonywanych prac zakładów rze
mieślniczych, zwiększenie ich wydaj
ności i ulepszenie urządzeń technicz
nych. Przy pomocy powiatowych 
wydziałów rzemieślniczych szereg 
warsztatów grupy drzewnej zaopa
trzył się w ulepszone narzędzia, ma
szyny i obrabiarki o napędź,e elek
trycznym. Po zainstalowan.u w mniej
szych zakładach rzemiosła drzewnego 
wspomnianych maszyn i narzędzi, 
wydajność pracy i wydajność pro 
dukcyjna wybitnie zwiększyła się.

W parze z tym należy zanotować 
wielką oszczędność w zużyciu mate
riału, bowiem przy używaniu mecha
nicznych narzędzi i maszyn otrzy
muje się mniej odpadków niż przy 
posługiwaniu się narzędziami ręcz
nymi.

Bta pomnożenia s ! s »  
M f t & r a r a j e  a r o b iu

W  ubiegłym roku przez tereny Ge
neralnego Gubernatorstwa przeszedł 
potmór drobiu, który w wielu kurni
kach wyrządził wielkie spustoszenie. 
Ażeby ilościowy stan drobiu przy
wrócić do normalnego stanu, władze 
rolnicze Generalnego Gubernatorstwa 
wydały szereg zarządzeń. W  myśl 
jednego z nich, hodowca drobiu w 
zamian za każde dwa jaj? dosta
wione do wylęgarni, dostanie jedno 
kurczę, przy czym dostarczone do w y
lęgarni ja ja  będą zaliczone rolniko
wi na poczet jego normalnych dostaw.

Ponadto wydano ważne zarządze
nie premiowania kwok w czasie, od 
marca do maja, o ile z danego w y
lęgu do końca września dostarczone 
będą trzy kogutki o wadze 750 gr. 
każdy. Kogutki te mają być dostar
czone do odpowiednich zbiornic za
kupu, względnie tuczami drobiu.
Niezależnie od tego dostarczone ko
gutki będą również podstawą do przy
znania prermi.

Ksnsjsis zabijają ryby
W  niektórych rzekach Kresów

Wschodnich zaobserwowano przy 
końcu ubiegłego roku niezwykłą
śmiertelność wśród ryb. Szczegółowe 
badania naukowe wykazały, że m art
we ryby miały zanieczyszczone skrze- 
la resztkami nasion i włókien paź
dzierzy) konopnych. Ustalono, że 
resztki konopi pochodziły z ich mo
czenia w zarybionych rzekach i stru
mieniach.

DAJ C IE P Ł Ą  KOSZULE ZIM O W Ą 
B IED NEM U  -  PRZYJM IE  
Z W D ZIĘCZNO ŚCIĄ  P.K.O.

Z  naszej® kraju
PIERWSZA AUKCJA BYDŁA
W  SIEDLCACH

Przed paru dniami zamknięto w 
Siedlcach pierwszą aukcję bydia za
rodowego. Zadaniem je j było umożli
wienie hodowcom, a ściślej mówiąc 
—  drobnemu włościaństwu, nabycie 
odpowiedniego ma erialu hodowla
nego. Aukcja ta zgromadziła około 
800 rolników i ziemian z całego okrę
gu warszawskiego.

‘1 W  TROSCE O  ZDROWIE LUDNOŚCI

Przed paru dniami nastąpiło w Dę
bicy otwarcie nowego szpitala. Szpi
tal ten. posiada 105 łóżek. Powołanie 
do życia nowej placówki zdrowotnej 
zapełniło lukę, która w tym mieście 
dawała się dotychczas dotkliwie od
czuwać.

OPIEKA N A D  W IĘŹNIAM I

W  stycviiu  br. Polski Komitet O- 
piekuńczy w W arszawie dostarczył 
do kotła prawie 90 tysięcy kg żyw 
ności na dożywianie więźniów, prze
bywających w warszawskich zakła
dach karnych. Z pomocy tej korzy

stało z górą 5.300 osób. W  ostatnim 
kwartale ub. r. P. K. Op. dostarezył 
do kotła 232 tysiące kg różnych ar
tykułów spożywczych.

N A  LODOWEJ TAFLI

W Warszawie można zauważyć z 
roku na rok coraz mniejsze zaintere
sowanie ąportem łyżwiarskim. N a j
lepszym tego dowodem jest liczba 
ślizgawek. Przed paru laty w W ar
szawie było w ciągu zimy czynnych 
ponad 50 ślizgawek w różnych punk
tach Warszawy. Na szeroką* skalę u- 
rządzali je nie tylko przedsiębiorcy 
prywatni; udział brały tu również in
stytucje charytatywne, jak np. RGO. 
Dziś z większych ślizgawek możemv 
zanotować tylko dwie.

KONTROLA MLECZNOŚCI
W  LUBELSKIEM

Kontrola mleczności w okręgu lu
belskim rozw ija się dalej. W r. 1939 
liczba krów objętych kontrolą wyno
siła około 8.000 sztuk. W  r. 1943 
liczba krów kontrolnych przekroczy
ła liczbę 33.000. W  związku z tym 
zwiększyła się wydajność krów i

Ograniczenia i spłaty udziałów z produkcji 
w gospodarce ropq naftowg

Ostatnio ukazało się rozporządze
nie w sprawie ograniczenia i spłaty 
udziałów z produkcji w gospodarce 
ropą naftową (Dz. Ii. GG. Nr. 5 
z dn. 9 II. 1944 r.). Zgodnie z § 1 
rozporządzenia, procenty powtarza
jących się świadczeń (udziały z pro
dukcji, w  szczególności tzw. udziały 
brutto), które ma zapłacić właściciel 
prawa do wydobywania minerałów 
żywicznych, odłączonego od własno
ści gruntu, —  obniża się z ważno
ścią od dn:a 1 września 1939 r. do 
połowy. Udziały z produkcji należy 
spłacać gotówką na podstawie cen 
przedwojennych, najwyżej jednak na 
podstawie przeciętnych- cen rocznych, 
płaconych faktycznie każdorazowo za 
poszczególne produkty wydobywania 
i gatunki. — Za ceny przedwojenne 
uważa się: 1) dla nafty (ropy ) prze
lo tn e  ceny poszczególnych gatun
ków ropy, wynikające z urzędowych 
cen ropy brutto za miesiące od stycz
nia do czerwca 1939 r. Ceny te zo
staną ustalone drogą zarządzeń’'" :  2) 
dla gazu ziemnego —  zł 2 za 100 tn5

Zobowiązanie spłaty udziałów z 
produkcji nie obejmuje wydobytej w 
sposób górniczy nafty i minerałów 
żywicznych zużytkowanych ponow
nie we własnym zakładzie do wydo
bywania żyw icy ziemnej przez tę

osobę, która je wydobywa. —  Osobą 
uprawnioną do roszczenia jest tylko 
ta, której prawo wpisano prawidło
wo do księgi naftowej lub zgłoszono 
do wpisania do księgi naftowej przed 
dniem 1 września 1939 roku.

Zgodnie z obowiązującymi norma
mi prawnymi, udziały z produkcji 
spłaca na czas trwania zajęcia pra
wa wydobywania —  Pełnomocnik 
Specjalny dla gospodarki ropą naf
tową w GG., a na czas trwania za
rządu prawem wydobywania —  za
rządca majątku nieprzyjacielskiego.

Udziały z produkcji należy spłacać 
w kwotach rocznych i płatne są one 
każdorazowo w dniu 30 czerwca za 
ubiegły rok kalendarzowy, za czas 
od dnia 1 września 1939 r. do dnia 
31 grudnia 1943 r. w dniu 30 wrześ
nia 1944 r najwcześniej jednak pół 
roku po prawidłowym zgłoszeniu 
roszczenia o spłatę, udziału z pro
dukcji.

W  myśl § 1 roszczenie o spłatę 
udziałów z produkcji za czas od dnia 
1 wrześma 1939 r. przedawnia się 
w  czterech latach, najwcześniej jed
nak w  dniu 31 grudnia 1944 r. Prze
dawnienie zaczyna się każdocześnie 
na kwotę roczną bez względu na ter
min płatności z końcem roku kalen
darzowego. za który jest płatny.

PIEKARNIANE MAGAZYNY

hi
stal

ma być sporządzone według u- 
" onego wzoru i przeslanp do Głów-,.,V7 vv U I Z jCO ldli' 'Ml VJIV/V*

Wydziału Lasów w Krakowie, 
• Usłanie sprawozdania obowiązuje 

ł dego producenta nasion leśnych*

O d m ąki...

Dobroć chleba zależy nie tylko od 
odpowiedniej jakości mąki, od wła
ściwego przyrządzania ciasta i sta
rannego wypieku. Prócz tego decy
dującym jest w początkowym i koń
cowym stadium roboty piekarza ce
lowe obchodzenie się z surowcem i z 
produktem t. j. z mąką i gotowym 
chlebem,

W  należycie urządzonej piekarni 
znajdujemy więc po przeciwległych 
stronach je j rozbudowy dwa maga
zyny: mączny i chlebowy Główny 
magazyn mąki musi być przestron
ny, o pojemności —  jak na stosunki 
lwowskie —  około dwustu ton. M ie
chy z mąką wprowadza się tu przez 
okratowane okno, które można otw ie
rać. Po zważeniu układa ,się je w 
zwały na legarach drewnianych kła
dzionych na wysokości jakichś 15 cm

ponad cementową posadzką. Dobra 
przewiewność miejsca i brak w ilgo
ci przy miernej temperaturze zapew
niają mące w ciągu co najmniej 3-ch 
tygodni pewny, zabezpieczony przed 
wszelkiego rodzaju szkodnikami, 
schowek. Stąd też worki bierze się 
do magazynu drugiego gdzie mąka 
w  ciągu doby podgrzewa się. ażeby 
łatwiej można było dojść do wyma
ganej temperatury ciasta, wynoszą
cej 35 st. Do porządków magazynu 
mącznego należy ustawiczna dbałość 
o czystość, a do tego należy też u- 
trzymywanie worków w należytym 
stanie: po opróżnieniu ich z mąki,
pftechodzą one przez maszynową 
trzepaezkę i znów —  po skontrolo
waniu ich stanu —  wracają do mły
na. —  A teraz przejdźmy do maga
zynu chlebowego. Chleb świeżo z pie-

...do chleba

ca w yjęty  nie nadaje się jeszcze1’ do 
transportu i do sprzedaży; wpierw 
musi się odleżeć. W  tym celu gorą
ce jeszcze bochenki układa się na 
kilkopiętrowych rozległych, przylega
jących dokoła ścian pólkach. N a j
pierw wykłada się bochenki płasko, 
a w piekarni średnej wielkości jest 
miejsca na jakieś 2.500 bochenków. 
Tak ułożony chleb ostyga zwolna i 
po dwu godzinach układa się go je 
den przy drugim tak- że płaszczyzna 
chlebowego spodu przechodzi teraz 
z poziomu w pion. W  ten sposób za
pobiega się tworzeniu Zakalca, Po 
24 godzinach wypiek jest gotowy do 
transportu, wyjąwszy ten, który 
przygotowuje się w sobotę dla po
niedziałku; ten chleb jest nieco czer
stwiejszy,

podaż mleka z 10 milionów na 96 mf-
lionów litrów rocznie. Kontrola mle
czności krów oddaje dla rolnika nie
ocenione usługi, wykazuje mu bo
wiem wydajność poszczególnych 
sztuk bydła.

OBRADY H O D O W C Ó W  RYB
Ostatnio z inicjatywy władz pań

stwowych w poszczególnych powia
tach okręgu lubelskiego odbyły się o- 
brady właścicieli gospodarstw ryb
nych i dzierżawców terenów’ rzecz
nych. Zakończeniem obrad powiato
wych były obrady w Lublinie. Głów
nym tematem było zagadnienie poło
wu i dostawy karpi. Przy omawianiu 
tego zagadnienia poruszono również 
wszystkie inne z nim związane jak 
np. transport, rozdział mlodęgo na
rybku itp. Celem zwiększenia wydaj
ności gospodarstw stawowych usta
nowiono specjalnego doradcę. Należy 
dodać, że stawowe gospodarstwo 
rybne w okręgu lubelskim wynosi łą
cznie ponad 12.000 ha.

N A  RZECZ KOLEGI-ARTYSTY
W  Warszawie odbył się w niedzielę/ 

27 ub. m. poranek w teatrze „Kom e
ta " na Woli. Udział w poranku wzię
ło około 30 artystów. Całkowity do
chód przeznaczono dla Tadeusza Pi
larskiego, znanego artysty warszaw
skiego. Niedawno temu Tadeusz Pi
larski, jadąc z teatru tramwajem, zo
stał z powodu natłoku zepchnięty na 
jezdnię, wskutek czego dostał się pod 
kola drugiego tramwaju, który ob
ciął mu nogę.

JUBILEUSZ TRAM W AJARZY
W  Miejskich Zakładach Komunika

cyjnych w Warszawie odbyły się 24 
lutego br. uroczystości jubileuszowe 
z okazji 25-lecia służby 332 pracow
ników tramwajów miejskich. Okolicz
nościowe przemówienia wygłosili dy
rektorzy Miejskich Zakładów Komu
nikacyjnych. Po oficjalnej części Ju
bileuszu nastąpiło przyjęcie tramwa
jarzy w kuchni warsz atowej, pod
czas którego jubilaci otrzymali spe
cjalne paczki z żywnością.

ZE SZKOLNICTW A  
Z A W O D O W E G O

Aby w piątym roku wojny, szero
kim warstwom ludności umożliwić e- 
konomiczniejsze zaspokojenie potrzeb 
w zakresie bielizny, wspólnota pracy 
krawiectwa bieiiźniarskiego w K ra
kowie postanowiła zorganizować 
szkoleniowe i przeszkoleniowe war
sztaty. Zarówmo fachowe jak i nie
fachowe siły będą mogły w warszta
tach tych zapoznać się z celowymi i 
racjonalnymi pracami reparacyjnymL 
W  ciągu lutego br. powołano do ży
cia w Krakowie dwa takie zakłady 
szkoleniowe.

KSZTAŁCENIE M ECHANIKÓW  
SAM O CH O DO W YCH

Przed 1939 rokiem mieliśmy w 
Polsce stosunkowo mało pojazdów 
mechanicznych. W  związku z tym 
posiadaliśmy niewielu rzemieślników, 
Wszechstronnie obeznanych z repara
cją samochodów. Ponieważ mechani
zacja ruchu kołowego, jak również 
mechanizacja w rolnictwie mimo wa
runków wojennych postępuje stale 
naprzód, w okresie zaś pokoju należy 
oczekiwać dalszego gwałtownego roz
woju w tym kierunku, przeto przy
gotowywanie kadr mechaników sa
mochodowych jest już dziś koniecz
ne. W  dążeniu do ich wyszkolenia, o- 
sta’nio założono w Krakowie war
sztat szkoleniowy; zadaniem jego 
jest gruntowne i wszechstronne za
znajomienie kandydatów z reparacją 
aut. W arsztat ten będzie szkolił mi
strzów, czeladników i uczniów.

Kto będzie mistrzem 
szachowym Gen. ©uh.

Ostatnio w Radomiu rozpoczął się 
turniej szachowy o mistrzostwo Ge
neralnego Gubernatorstwa na rok 
1944. Udział w turnieju bierze 10 ciu 
szachistów, wśród których znajduje 
sę słynny B ir-oljubow. Wobec wy
równanej klasy uczestników, walka 
zapowiada się ciekawie. Zaintereso
wanie nierwszymj rozgrywkami bar
dzo duże.

Z G Ł O Ś  SIE DO DOBROWOLNEJ 
O B RO N Y  PRZECIW LOTNICZE ( —- 
RATUSZ I. piętro, pokój 38.
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B. Z IE L IŃ S K I:

j l ^ s a i b s
Opowieść o pierwszym Po
laku wśród Indian amery
kańskich, z ilustracjami w 
oprawie półpłóc. 2 1 .—  z l.

B. Z IE L IŃ S K I:

Dalsze dzieje „O rlego Szpo
nu" i jego synów wśród 

Indian
w oprawie półpłóc. 23.—  z ł .  

Wydawnictwo K S IĘ G A R N I

M. KOWALSSCSIEGO
we Lwowie ul. Legtonów 19 
Do nabycia w każdej księgarni.

K U P K O  —  SPRZEDAJ

P Ł Y T Y  polskie zupełn ie nowe w al
bumach a 1 0 : V  i oj et,ta. Habanera, 
Polepo, Grzech etc. zam ożnym  sprze
dam. Orm iańska 17 m. 7 przez, pod
w órze  ostatn ie d rzw i. 14i671
S P R Z E D A M  obraz Madonny N iepo
kalane Poczęcie, kopia Rafaela, ręcze
nie malowany w pozłacanych ramiach 
wysokość 1 m. 60, szerokość 1 rn. od
pow iedn i dLa kościoła, k a p licy  lub 
mieszkania. W iadom ość: L w ów , ul. 
D ługosza jeden mieszk. ośm. 14569 
K U P iĘ  sikorę na pokrycie patefm iu 
tylko p ierw szorzędny gatunek, kolor 
g ra n a tow y . w iśn iow y, popielaty — 
©wentuaLnie jnne kolory. O ferty  do 
Gaz. Lw . nr. 14684.
K U P IĘ  płaszcz damskj z im ow y — 
przedw ojenny z  dobrego materiału 
Ilie  czarny lub mętski na przeróbkę. 
Łyczakow ska  16 II p., m. 15. 
S P R Z E D A M : Łóżeczko dziecinne —  
Łóżk o  polowe składane, Sztychy ko
lo row e. Garnuszek elektr. 110 vo!t. 
F a jk ę  piankową, Różne obraziki od 
20 do 30 zł.. Stolik kw adratowy, 
Akwarium  na rybki, Prim us, Moź
dzierz., Lampę mosiężną w iszącą 
Rozpylacz. Kochanowskiego 12, I I .  
Piętro, ganek na prawo, od g. 9— 5 
K O K S  z dostaw ą do domu sprzedam 
Kochanowskiego dwanaście I I .  p., 
w ejśc ie  przez ganek na prawo. 
P IA N IN O  albo fortep ian  kupię, m o. 
t e  być podniszczone. Piekarska 18, — 
m ieszkan ie dziew ięć. 14002
K U P iĘ  Contax‘a i i i  lub I I  albo 
Łeicę II I  b oraz obiektyw y i dodat
ki natychm iast, ul. Łazarza sześć, 
mieszkanie cztery . 14001
SPR ZE D A M  buty k ró j ang ie lsk i nr. 
42. nowe, czarne. Tarnow sk iego  30, 
mieszk. 11, w podwórzu. 14645
SPR ZE D A M  0‘kazy jn ie  futro dams
k ie  solskim y lub krymkę w bardzo 
dobrym stanie na średnią Lw ów , ul 
H ołów k i 5 m. 4, od g. 10— 16-tej. 
U B R A N IE  męskie na średniego oraz 
fu tro  męskie ciemne nutrie w  b do
b rym  stanic do sprzedani*. L w ów  
Kochanowskiego 53 m. 1 . 14652
O K A Z Y J N IE  s-przeuam kostium dam 
eki ciemny oraz półbuciki nowe dam
skie czarne na słupku nr. 35 i pół. 
Kochanowskiego 53 mieszk. 1. 14651. 
SPR ZE D A M  buty oficerskie nr. 42, 
źrebce francuskie na w ysoką brąz. 
Szym onow iczów  10 m. 4 f/i 3— 5 pop 
B E E TK O V  E N A  I. II ,  I I I ,  V I I  i IX  
Sym fon ię kupię. Także inne utwory 
tego  kompozytora i Chopina. P ły ty  
marki „Telefunken'* lub nowe n a 
g ra n ia  „H is  Mastera V o ice ". Stan 
p ierwszorzędny. W iadom ość: Zielona 
nr 16, za W odociągam i. B ia ły  dzwo 
nek od godz. 13-te.j do 18 tej lub od 
godz. 10—-12-tej telefon  nr. 260-21 
S PR ZE D A M  ra jtk i pielone na n i
skiego, szczupłego i buty o ficersk ie 
nr. 40. Ochronek 1, I  p. m. 7. 
K U P IĘ  ubranie z m ateriału  ang. 
na w ysokiego 180 cm., ty lk o  w 
p ierw szorzędnym  stanie, najchętniej 
ciemno - popielate. L isty do Admin. 
Gaz. Lw . nr 14468 
S PR ZE D A M  żałobny welon du ży i 
gorset na średnią : wszystko p ierw 
szorzędne. Zadwórztńska 83, m. 2. 
O B R A Z Y  Jezierskiego, Balow skiego, 
Trusza i inne sprzedam. M ałeckiego 
n r  9, m. 4, piątek, sobota 16— 18. 
M A S Z Y N Ę  do pisania walizkową — 
p raw ie  nową sprzedam. L isty  A dm : 
Gaz. Lw . nr 14483 
M A S Z Y N K Ę  do m ięsa i małą porce
lanow ą  do kaw y kupię. L is ty  A d m : 
Gaz. Lw . nr 832
S PR ZE D A M  suknię ślubną białą. — 
W iadom ość: Żu lińśkiego 5, d rzw i 2 
P O W IE Ś C I: A d lersfe jd  - Ballestrem  
kupię. L is ty  do Gaz. Lw . 14464 
O K A Z Y J N IE  do sprzedania 10 w óz
ków  (w yw ro tek ) wąskotorowych — 
500 mb. toru wąskotorowego na że
laznych podkładach. L is ty  do Adm . 
Gaz. Lw . nr 14488:
F O R T E P IA N  Heitzm ana sprzedam. 
Łyczakow ska  151, m 3. 14486
W Z M A C N IA C Z  „T e le fu n k en " 3-lam- 
p o w y , bardzo głośny i ładny, oka
zy jn ie  sprzedam. P la c  Teodora Pięć 
m ieszkanie 47. 14502
S P R Z E D A M  obraz Monastyr&kiego. 
W iadom ość pl. K ap itu lny 7, I. p., 
m. 1, orl godz. 4-tej do 6-tej. 14501 

'S P R Z E D A M  łóżeczko dla starszego 
dziecka oraz skrzypce. Oglądać mię 
dzy 3— 5, Łyczakow ska 159, m. ośm 
S PR ZE D A M  pantofle granatowe — 
B,zewro K o llera  m ało noszone — nr 
36— 37 ; kapę na dw a łóżka niebie
ską f ' Ie. M ałeckiego 2, I. p., m 4. 
O K A Z Y J N IE  do sprzedania piękny 
duży kredens poko jow y. M odrzejew 
skie j 8 . wiadomość u dozorcy. 14493 
M Ą L E C Z K A  nuty do nauki g r y  na 
skrzypcach kupię U l. W ałow a 5/7. 
S Ł O W N IK  Lindego, kilka d rzew o ry 
tów  i ubranie w izytow e czarne, spo
dnie w paskj do sprzedania, u lica 
R ybacka  3, mieszk. 10. 14489
P IA N IN O  czarne krzyżow e, nowo
czesne spr7©dam okazyjnie. Lw ów , 
Al. G rottgera  1,0 mjewzk. 6. 14423

K S IĄ Ż K I kryminalne, fcowboyslde,
techniczne, medyczne, sakoLne, ąłbu 
my artys tyczne i inne w artościowe 
PO najwyższych  cenach kupuje księ. 
garn ia  p rzy ul Kaiii miierzow&k i e j 49 
W Ę D K A R S K IE  p rzyb o ry : haczyki,
żyłka, spławiła, ko łow rotk i itp. Fa 
chowo dobrane kom plety Przyborów 
wędkarskich d la  sklepów w cenie 
zł. 300.—  500.— i 800.— . Wielka
w ybór. N jek ie  ceny hurtowe. W y  
sy ła  za zaliczeniem bez zadatku S. 
Bieńkowski, W arszaw a , M arszałków 
ska 102, sklep 30, telefon 314— 40. 
SZU K A M  — dobrze prosperującego 
przedsiębiorstwa w dziiale spozywczio 
gastronom icznym . Zgł G. L. "13218 
TR E N C Z  gab ard yn ow y w dobrym 
lub podniszczonym stanie kupię. - 
P r zy jd ę  do domu. Zgłoszenia telef. 
nr. 277-88 iub listy G. Lw . nr 14075 
P IA N IN O  _ fortepian krzyżow y ku 
pię zaraz. N ow ack ’ , Piłsudskiego 17 
H U R T O W N IA  M ateria łów  Piśm ien
nych i Przyborów  szkolnych. W ysy 
ła na prow in cję  za zaliczeniem — 
Ablew ski, L o e ffle r  i Ska, W arsza 
wa, P lac  Napoleona 5/4. Tel. 286 69 
P Ł Y T Y  gram ofonowe — kupuje 
,Fo-Fo-Ra ‘ Lw ów . Chorążczyzny 5 

R A J T K I sukienne tason angielsk i — 
(m ateriał przedwojenny, pierwszo 
rzędn e w ykonane), Kurtkę skórza
ną na szczupłego — sprzedam. Lw ów  
Na Bajkach 4, i ł  p mieszk. 5. 14074 
ZBIORY’ znaczków kupuje s ta le  za 
przysiężony ocenicie! W , Dziedzic, 
A  k adem i oka 2. 13310
K U P IĘ  ubranie ang beige lub po
p ie late w paski na wysokiego lub 
kupon. L jsty  Gaz. Lw . 14342 
K U P IĘ  kupon bielski beige lub po
p ie la ty, dobrze zapłacę. L isty  Adm 
Gaz. Lw . nr 14343 
P A T E F O N  oraz p ły ty  kupię. Różań 
ski, Sapiehy 47, zakład fry z je rsk i. 
SPR ZE D AM  syp ia ln ię  jasną, ja d a l
nię ciemną w pierwszorzędnym sta
nie. Zg łoszen ia : Sapiehy 47 a, m 6, 
od godz. 8— 9 i od 14— 15. 14-388
SPR ZE D AM  meszciki czarne na 
słupku nr 36, czółenka brązowe 35, 
kalosze używane na 38 nr. Potoc 
k iego 129, m. 1. (Od Grochow
s k ie j) .  Pop. 14398
SPR ZE D AM  jesionkę na w ataljn ie 
na wysokiego w dobrym  stanie oraz 
w artościow y obraz. Zgłoszenia — 
Lw ów , Falkenstr. (S oko ła ) 4, II .  p 
pokój n r 31. 14880
S P R ZE D A M  płaszcz selskin z kap i
szonem i 7,a rękawkiem  na wysoką, 
luźr.y w najlepszym stanie. W iado 
mość: Źródlana 2 1 , m. 2 2 , ganek. v 
D Y W A N  żyw ieck i 3X4 m., salonik 
z konsolą, salonik mahoniowy, dwa 
tapczany orzech kaukaskj w  bardzo 
dobrym  stanie, serw is na 6 osób. 
wózek dziecinny głęboki Konkon do 
sprzedania. W iadom ość. Zielona 21. 
mieszk 6, tlefon 106— 68, — między 
godz. 9— 11 i 15— 16. 14377
S PR ZE D AM  kostium czarny dla star 
szej, buciki męsk:e 42, ładne chu 
steczki damskie i poszewki. Sapiehy 
nr 39, mieszk. 4. 14375
W A R K O C Z  kupię. F ry z je r , Lw ów , 
Piłsudskiego 17. 14288
SPR ZE D AM  patefon sow ieck i z pły 
tami lub bez oraz putefon z elek try
cznym  napędem. Grodzickich 9 m. 13 
SPR ZE D AM  kołdrę jedwabną praw ie  
nową oraz pozłacany 0łówek 4-kolo 
row y. Lw ów . ul. Kochanowskiego 3 
m. 5, I I  p]ętro, głośno pukać. 14539 
S P R Z E D A M : kźoetium jasny letni. — 
spodnie w atowane dla szofera  nowe, 
skórk i na Kołnierz kloszowy, ra jtki 
nowe Mochnackiego 22 rn. 3. 14535 
S PR ZE D AM  elegameki wózek sporto
wy „K on k on a ". Lw ów . ul. H a licka
1. 15, m. 8, I I I  p 14547
K U P IĘ  spodnie granatowe na wyso
kiego w dobrym  gatunku Lw ów , ul. 
Z yb lik iew icza  5 m. 8 . 796

l  0 K A l  E
S ZU K A M  ga rson e ry  lub pokoju 
umeblowanego. Dzielnica obojętna. 
W szelk ie koszta zwrócę. O ferty  do 
Gaz. Lw . nr 14325 
BUSZU K IW A N A  kawalerka z oso
bnym wejściem ale w  śródmieściu 
L isty do Gaz. Lw . n.r 14356 
2 PO KO JE , kuchnia, gaz, odstąpię 
za małym zwrotem  remontu. W ia 
domość: Boim ów  1, sklep elektro,
technu-zny. 14404
P O L A K  na m ożliw ej posadzie poszu 
ku je pokoju lub pomieszczenia p rzy  
rodzin ie  z użyciem  gazu. L isty  do 
Gaz. Lw. nr 14441 
IN Ż . P o lak  na posadizje, poszukuje 
pokoju umeblowanego, b lisko tram
waju. L isty  do Gaz. Lw . 14467 
PO S ZU K U JĘ  skrom nie umeblowane
go  pokoju m ożliw ie z niekrępującym  
wejściem. L isty  Gaz. Lw . n r 14463 
Z A P Ł A C Ę  dobrze za pokój z kom. 
fortem  w śródmieściu z niekrępują
cym wejściem przy po lsk je j rodzi 
nie. Zgłoszenia  p ilne Gaz. L . 14482 
PO K O JU  skromnego z  użyciem  ga . 
zu (najchętn iej u samotnych lub 
p rzy  rodzimie) d la  dwóch k aw a le
rów  poszukuję. Gaz. L w . 14497 
U W A G A II  Pokoju z  kuchnią, gaz, 
poszukuję, zapłacę każdą cenę. Li 
sty do Gaz. Lw , nr 14496 
Z A M IE N IĘ  dwa pokoje, kuchnia, — 
półkom fort, przy ul Marc-ina — za 
takie same a lbo  podobne w śródmie 
ścju za dopłatą* L is ty  G. L . 14386 
2 PO KO JE , kuchnia z werandą bez 
kom fortu na I.  P.. odstąp 'ę od za
ra z  na ul. Wulecką za ?,wrotem ko
sztów  remontu. W iadomość z grzecz, 
ności ul Żółkiewska 127. I. p., m. 4 
P O S ZU K U JĘ  w  śródm ieściu garso 
n iery  lub przy samotnej osobie po
koju umeblowanego z  utrzymaniem 
lub bez ; zap łacę Pierwszo rzędnie _ — 
L isty  z podaniem adresu do A dm jn : 
Gaz. Lw . nr 14523 
POKÓJ p rzy  m iłe j rodalniie tylko 
d la  pani starszej na rządow ej posa
dź*?; gaz, woda i spokój. Bernstein* 
n r 5, mieszk. 11, I I  P., o fic . Zg ło 
szenia n iedziela od 4 do 6 . v
PO S ZU K U JĘ  pokoju, może być bez 
m ebli, m ożliw ie  z gazem. L is ty  do 
Adm. Gaz. Lw . 14527 
B E ZD Z IE T N I poszukują pokoju z 
kuchmią skrom nie umeblowanego. — 
Gaz konieczny. L is ty  zaraz do Adm  
Gaz. Lw . nr 14566:
POKÓJ przy sam otnej do wynajęcia 
W iadomość do 11 rano i od 5 pop.,
Jeijnka 6, II . p. d rzw i na prawo.
POKÓJ kom fortow y wynajm ę pa
nu 0d zaraz. Zdrow ie 6, mieszk. 4. V

PO KÓ J i knchn]a, p rzedpokój, ga®,
woda. elektryka, z częścią mebli od
stąp ę za niską kaucją. M ieszkanie 
trzeba malować. Dolna Ł yc za k o w 
ska. L is ty  Gaz Lw. 14555 
O D S TĄ P IĘ  mfiesTikanie pokój z ku 
oh nią za. zwrotem kosztów remontu. 
W iadom ość: Zborowskich 9. I. p. — 
mieszk. 32, od 8— 11 14568
PO S ZU K U JĘ  umeblowanego pokoju 
z n iekrępującym  wejściem . U lica  obo 
jętna Pożądane parter lub 1-sze 
piętro. L is ty  do Gaz. Lw . 14567: 
PO SZU K U JĘ  mieszkania 2— 3 pokoi 
ewent. z meblami, gaz w śródmi©. 
ściu. W iadomość* L jndego 7. Zakład 
srebrni ozy. v
S PO K O JN Y  pan poszukuje pokoju 
p rzy ku lturalnej polskiej rodzinie 
L is ty  Gaz. Lw . nr 14573: 
U M E B LO W ANE G O  pokoju z używa 
niem kuchni, szuka dw o je  samot
nych. Dobrze zapłacą Łaskawe li 
sty do Gaz. Lw . nr 14598:
POKÓJ kom fortow y do w yn a jęc ia  
dla dwóch panów lub pań przy m? 
łe.j rodzinie. Szikarpowa 3, m. 4 
W Y N A J M Ę  kom fortowy pokój 7. peł- 
nem lub częściowem utrzymaniem -  
kulturalnemu P o ’ akow i na g ram ow i- 
Siku. Okolica Kw ia.tkówkj (K in a  B a j
ka ). Zgł. Gaz. L w . nr. 14580

W O IN S  POS A D Y ^ " " 0”

GUTSV 2 R W  A L T U N G  Drozdowice -
p. Gródek, b. Lem berg. p rzy jm ie  od 
zaraz ogrodn ika ; warunki 800 zł. 
m iesięcznie, pełne utrzymanie Ty l 
ko bez rodziny. 14041
PE R S O N E L  kuchenny i reetauracyj 
ny zostanie natychmiast p rzy ję ty . 
Rathauskeller. 773
B U C H A L T E R  do w ie lk ieg0  Banku 
we L w ow ie  za ra z  poszukiwany. W a 
runek : dobra znajom ość jęz. niem 
Zgłoszenia w języku niemi-eckmi do 
Adm. Gaz Lw . nr 770 
N IE M IE C K A  rodzina poszukuje 
uczciw ej dziew czyny do gospodar
stwa domowego. Znajomość wszyst
kiego wymagana. Zgłoszenia „A lt e  
W achę" A d o lf H itle r R  ng 14. 
ZD O LN Y  buchalter przy zwycza jon y 
do sam odzielnej pracy do pomocy 
szefow i buchalterii w w ie 'k im  Ban 
ku zaraz poszukiwany W arunek —- 
dobra znajomość jęz. niem Zgłosze
n ia w języku niem. Gaz. L w . 771 
P O M O C N IC A  kucharki i dziewczy 
na do sprzątania poszukiwana. •— 
K a ffe e  Restuuram ,,A lte  Wachę:* — 
Lemberg, Mueeumstr. 14. 13811
F R Y Z J E R A  m ęskiego, — fryz jerk ę 
damską na dobrych warunkach za
angażuje firm a R óżański. Lw ów  — 
ul. Sap*ehv 47, róg. 14345
F R Y Z J E R K Ę  postuku je Józe f Mach 
Tokarzewc-kiego 50. 14379
F U R M A N A  do kui na dobrych w a
runkach p rzy jm ę od zarajz. Chrza
nowskiej 4, pa rter 816
S T A R S Z Y  kucharz potrzebny zaraz 
H otel B risto l, Lw ów . — Zgłoszenia 
w d y rek c ji. 14350
ZD O L N Y  elektrom echanik zostan ie 
przy jęty. W iadom ość. W arsztaty me
chaniczne. Krasjckich  18. 14438
PO T R Z E B N A  dziew czyn a  lub star
sza kobeta do 4-miesięcznego dziec 
ka, z  całym  utrzym aniem  i za wy 
nagrodzeniem Smocza 5. I I I .  p:ętro 
mjesziknnie 18. 14484
PO M O C N IC E  kucharską i panienkę 
do wydawania bloczków poszukuje 
za raz restauracja Griiner K rauz, 
A d o lf H ifle r r jn g  10 835
W IĘ K S Z E  przedsiębiorstwo we Lw o 
w ie  postukuje od z a ra z : 1 m łodego 
inteligentnego, chętniego i zw innego 
posłańca b iurow ego, 2 pewnych, czy 
stych i porządnych sprzątaczek biu 
rowych. L isty  do Gaz. Lw . 837 
W IĘ K S ZE  przedsiębiorstwo we L w o 
wie, poszukuje od zaraz zd cni nej i 
odpow iedzialnej s iły  b iu row ej, żeń
skiej lub męskiej, biegłej i pewnej 
w  stenogra fii niemieckiej w  pisaniu 
na m aszynie i za ła tw ian ;u rozmów 
telefonicznych. W arunek dobra z n a 

jomość język a  po lsk iego  i niemoee- 
łrfego L ’*stv Gaz. Lw . nr 338 
O L E J A R N IA  nr i  w© Lw ow ie, ul. 
Żółkiewska nr 172, poszuku je od za 
ra z kontystę (k ę ) zna jącego  dobrze 
ję zyk  niemiecki w słowie i piśmie. 
Znajom ość języka  ukraińskiego po
żądana. Zgłoszenia  między g. 15— 16 
w buchalterii. 14517
M A L A R Z  lakiern jk natychmiast po
szukiwany. Zgłoszeni^. Monopoi- 
Vertriebs - A . G. f i ir  M inera ]o l — 
Lw ów , plac Bernardyński 7. 14564 
P R Z Y J M Ę  intel. panienkę m łodą do 
rocznego dziecka na bardzo dobrych 
warunkach L ;sty Gaz Lw . 14531 
R U T Y N O W A N Y - buchalter bilansista 
ze znajom ośc’*ą język a  niem ieckiego 
zo&tanie natychmiast p rzy ję ty . L is ty  
do Gnz. Lw . 14506 
P A N N A  i służnea do restaurac ji po
trzebne; nresZkanie i w ikt za.pew- 
nńone. !&głoszenia ul Łyczakow ska  
nr 17 R estau rac ja . 14586
K O B IE T Y  do przebierania ciem nia
ków  potrzebne zaraz. Hotel Bristol 
Lw ów . 14593
Z O S T A N IE  natychmiast P rzy jęta  oso 
ba zdrow a w średnim wieku Polka 
od ]a  30— 40 do wiszysckje.ro. W g  run 
ki podług um owy. Zg łoszen ia  osobi
ste L w ów , Panieńska 17, I  p. m. 7.

r  o  z M  a i T V

P O D A N IA , tłumaczenia niem., nauka 
jęz., wsz. pomoc, m aszyna — u lica 
Głęboka ńr 18. v
B E Z P Ł A T N IE  przechowam fo rte 
p ian  lub pianino, dom solidny, bez
dzietny. L ’s ty  Gaz. Lw . 14618: 
KONC. B iu ro  Dra G riega , Lemberg, 
Sykstuska 14. w ykonuje podania — 
tłumaczenia, przep isyw an ie na ma 
szyn ie. legalizację dokumentów — 
druki i wszelkie prawnicze nauko.. 
vse, techniczne prace. 14397
S Z K O Ł A  samochodowa Sliza P io tra  
Stanisławów ul. L ipow a 46, o rzy j-  
m uje wpipy kandydatów na w iosen
ny kurs szofersk i, k tó ry  rozpocznie 
się dnia 15. marca b r. n fo rm ac ji 
udziela o ek re ta ra t szko ły. 14249 
STO R Y do okien zaciemnia pracow
nia tapicernka, Zyb lik iew icza  17 
S ZYB Y wstawiam  j zaciemniam ta
nio. L isty Gaz Lw  13797 
Z A M IE N IĘ  czarną jedwabną apa
szkę męską w b ia łe kropki n?8 b rą 
zową, z ieloną lub granatow ą K ról. 
Jadw ig i 29, m. 7, <xl 1—20 11513

PO Ń C ZO C H Y i Skarpetki przyjm uję
do cerow an ja  — Orm iańska trzy, 
n . p., m ieszk. 14, na ganku. 14597 
Z N A C Z K I General. Gub Polskj _  
IŁosji i i. zb io ry  oraz pojedyncze 
lepsze sztuki kupuje „F i la te l ia *4 ul. 
Sykstuska 23 (wchód przez s ień ). 
R OZW ODY, sporne sprawy małżeń 
skie separacje, alim enty, ugody in 
form acyjne. D r N iedzie lsk i, K ra  
ków Zielona 18/12. 730
D AM  czarn ą  nową bluzkę z praw 
daiwego jedwabiu  za grube szare 
płótno lub coś innego na letni ża 
k ie t ; dam dziecinny jasny w ełn iany 
płaszczyk (4 la ta ) za perkal w krat, 
kę lufo coś na kurtkę siedmioletniego 
Ossolińskich 11, m. 5 pop. 14426 
N A P R A W A  i przeróbka męskich 
ubrań, damskjch kostiumów, dam 
skie j i męskiej bielizny, podnoszę 
nie oczek wykonuje szybko i soli 
dnie „R epa  ra tu rw erk sta tte " Ken ig , 
strasse 9, I. p.. m 3. 14480
KTO  p rzy jm ie  firan k i do szx>ano 
wania .Podać adres Gaz Lw  14471 
N A P R A W A  prim nsów  Gródecka 157 
w a rsza t front. 14479
Z D A N E J w łóczki wykonuje się lub 
przerabia szybko sw etery , pulwery, 
żakiety. Lw ów . N iem cew icza  19/6.

IN T E L IG E N T N A  poprowadzi samo 
dzielnie m ałe gospodarstwo. L is ty  
do Gaz. Lw . nr 14412 
R U T Y N O W A N A  bufetowa, lat 22 -  
poszukuje p racy ty lko  w pierwszo 
rzędnym lokalu. Łaskaw e zgłoszenia 
do Gaz. Lw. nr 14451 
P O L K A  przy jm ie pracę od zaraz w 
sk ep;e, chętnie jako  kierowniczka ; 
może być też praca w biurze. L isty  
do Gaz. Lw . 14538 
PO S ZU K U JE  pracy dom owej ot-, oba 
sam otna, zdrowa, widk średni, naj 
chętniej u samotnych L is ty  Adm : 
Gai:. Lw . nr 14376
M ŁO D A  samotna intel., poprowadzi
um iejętnie gospodarstw o u samot
nej osoby. Litsty Gaz. Lw . 14619

N A U K A

W YU C Z A M  w krótkim  czasie język a  
niemieckiego, francuskiego, angiol 
skiego K on w ersac ja , koresponden 
c ja  tłumaczenia. Lagerstr. (Obozo
w ą ) 3, mieszk. cztery. 14212
N iE M iU  EGO nauka urz konces. 
szybko, howo. 40 z ł Głęboka 18. 
IN D Y  VV iD < A L N E  lekc je niemiec
kiego osob iście: ty lk o  Głęboka 18. 
W YU C Z A M  pisania na maszynach 
W języ. niemieckim, polskim i ukr. 
Romańska, Z yb lik iew icza  5. 795
R O Z P O C Z YN A M  lekcje tańca. — 
W ieczysty , obecnie Rynek 30. I. p. 
L W O W S K A  Szkoła Samochodowa 
prowadzi obecn e także koresponden 
c y jn e  kursy samochodowe na wszy 
stkie klasy pojazdów  mechanicznych 
W yszko 'en ie teoretyczne bez potrze 
by w yjazdu  i odryw an ia  się od za 
jęć zawodowych. W yczerpu jących  
in form acji udziela listownie Sekre
tariat S.,koły. Lw ów , Sykstuska 63; 
za zw ro tem  znaczka pocztowego. 
LE K C JE  fortepianu i cy try  — M. 
Lipiński, plac H alick i 7, l i .  p. 788 
R O C ZN Y  Korespondencyjny Kurs 
P rzygo tow aw czy  do Państwowej 
W yższe j Szkoły Technicznej w W a r  
sza w ie czyn n y od 1. listopada 1942 
roku. In fo rm ac je : Warszawa, ulica
Smolna 34, mieszk. 4 702

T  g  u B Y
S K R A D ZIO N O  Ausw eis wyd. przez 
fabrykę W . H. B. o raz zam eldowa 
nie po ljcy jn e na nazwisko Jan Hady
i Matylda H a d y ; proszę o zw rot — 
Czackiego 1, I I I .  p., m 15. 14237
S K R A D ZIO N O  Kennkartę nr 2579 i 
A usw eis w ystaw ion y  przez firm ę 
K irh o ff nr 41, na nazw isko Paw lu - 
szewski Franciszek, zamiiesakały w 
J aryczow ie  Nowyrp. 14265
D N IA  29. I I .  zgubiono portfel z 
Kennkartą nr 000.198 na nazw isko: 
R o liauer Augustyn. Łaskaw y zna 
lazca pieniądze niech zatrzyma, ty 1 
ko Kennkartę na adres Lw ów , Znie
sienie. Iwana Franki 13. 14373
ZG UBIO NO  okulary z futerałem  alu 
m in iowym  przy wysiadaniu z tram
w aju  na Kopytkowym , P ierackiego. 
Łaskaw ego  znalazcę uprasza się o 
zw ro t za w ynagrodzeniem , Lw ów . 
Piekarska 54 Tarnaw jecki. 14364 
S K R A D Z IO N O  lub zgubiono Kenn
kartę nr 716593 wydaną przez Stadt 
hauptmann Lem berg P o lize i Djrek 
cion na nazw isko Bujak Zo fia  Lem 
berg Sucha 27 (Bogdanówka ostatni 
przystanek ósemki. Znalazcę sow i
cie w ynagrodzę. 14395
D N IA  29. i ł .  zgubiono torebkę z do 
kum entam i: Ausweis k o le jow y , pa
szport sowiecki, pieniądze i figurkę 
Św. Antoniego; A u sw es  na nazwd- 
sko W eronika L iś k ie w ic z ; proszę o 
zwrot za w ynagrodzen iem : Bogda
nówka, O lechowskiego n** 35. 14406 
ZG U BIO NO  dnia 29. I I  dokumenty 
na nazw isko Ołena Łyszyn , u Lica 
M ochnackiego 14, m. 16, łaskawy 
znalazca Proszony je «t  bardzo o 
zwą ot z.a wynagrodzeniem. 14437 
ZG U B IO NO  zarękawek na rogu W y 
branowskiego a B a lo n o w e j; proszę 
znaJa-ócę o zw rot Ausweisu wyda 
nego przez Post Osten Lem berg 2 i 
leg itym ację w ydan ą  przez ten sam 
Urząd Lw ów  2 . na nazw isko M aria 
Szweiger_ Zam arstynów , ulica ILkie- 
w icza  nr 14. 14487
ZG U B IO NO  dnia 2. 3. w tram w aju  
nr. 7 lub 9 — jeden brązowy półbu- 
cjk, łaskawy znalazca proszony o 
zw ro t za sow itym  wynagrodzeniem  
pod adres: Lw ów , ul. Łyczakowtska
1. 32, o fic y n y , miesak 7. 14532
ZG U BIO NO  medyczny index na na 
zwis ko Irena Kowalczuk. Znalazcę 
proszę zw rócić na adree: L istopada 
nr 19. mieszk. 3. v
O KRAD ZIO NO  portfel w raz z doku 
mentami na pl. U n ii Brzeskiej dnia 
29. II. rano. bloczek do Kennkartę 
/,ąme]dowanie p o licy jn e i paszport 
sowiecki wszystko na nazw isko — 
Urszula W 0wczuk proszę o zwrot zw 
wynagrodzeniem. 14336
P A N Ó W  dyw ersan tów  _  proszę o 
zwrot dokumentów hipotecznych — 
znajdujących się w w alizie  pod a 
dresem ; AynieJ^wsl^pierzia 43, y.

ZG U B IO NO  A-nswei« frf 11^5 w yd a .
ny przez Staatliche Technische Fach 
kunse na nazwisko Kow alska M aria 
Lw ów , Ku lparkow ska 74. Pr^ed uży 
ciem ostrzega się. v
S K R A D ZIO N O  Kennkartę YolkiS- 
deutsch, kartę węglow ą, książkę w oj 
skową oraz bony n * nazw isko F lo  
rian Jasiński, K leparów . Krecho- 
w jeckiego nr 17. v
S K R A D ZIO N O  w  tram w ajn  9, Aus
weis, bloczek z Kennkarty i zam el
dowanie policyjne na naizwi#ko M ie
czysława Grzybowska — P roszę  o 
zw ro t N a  Bajkach 34, m. 13. v 
D N IA  1. I I I  1944 skradjzaono w  tram 
waju 9 po rtfe l z pień lądami i doku 
mentami, m ianow icie zaświadczenie 
szkolne i Zakładu UbeaP. Społ. wy 
staw ione we L w ow ie  Ora/z pa«aport 
sowiecki na nazwisko KonopacJka 
Zo fia , ul. Leona Sapiehy nr 20 — 
(Furstenstrasse 20). v
D N IA  27, II . 1944, zgubiono Ausweis 
szkolny, kartę tram w ajow ą na na 
wwisko P e lc  Zdzisław , fo tog ra fie  o- 
ra z inne dokumenty. — Łaskawego 
znalazcę proszę o zw ro t pod adre
sem podanym na AusweAsie. v
ZG U BIO NO  med. Ausweis nr 282/48 
na nazw isko W on 8 Ołeh. v
ZG UBIO NO  dnia 26. II . portfe l z d0  
kum entam i: Ausweis w ydan y prze® 
Med. W et n r 243 na nazwisko Georg 
Korona. Łam. L w ów , Konopnickiej 
12 oraz bloczek na Kennkartę 08862. 
S K R A D ZIO N O  Ausweis M ikołaj i 
R oza lia  Ha ta v
D N IA  1 . I I I .  1944, zgub] ono koło 
Teatru  wa.toakę brązową (spad ła  z 
wozu cięża row ego ). Łaskawego zna
lazcę błagam o zgłoszen ie się za wy 
nagrodzeniem na ul. Furmańsiką 7 ; 
m ies Aan e 8 . 14560
ZG UBIO NO  bloczek do Kennkartv 
nr I I I  02533 14529
ZG UBIO NO  bloczek na Kennkartę 
A . I I .  8896 W ładysław a M erczyńska 
Lw ów . Leśna 18, m. 5. . v
ZG UBIO NO  leg itym ację  uczniowską 
szkoły handlowej na nazwisko — 
Czerwiński Les ław . v
C Z E R W O N Ą  torebkę zgubiono 28. I I  
W tramwaju na tras-ie 9-tJki z  ulicy 
Gródeckiej do Zyb lik iew icza  około
3-ciej rop  Z-nalazcę proszę o zwrot 
kluczy, pamiątkowych drobiazgów  i 
fo to g ra fii za wynagrodzeniem w sk le 
p:e Mej nia, W ienerstr 64 u kasjerk i 
D N IA  30. n. 1944 r. zgubiono Aus
w eis nr 790 na nazw isko Stefan 
P ro c a jło ; proszę o zw rot na adres: 
R e isLazare tt I. U  nj wers i tatskiimk 
P i ja ró w  4, Blok 3 b. v
ZG U BIO NO  bloczek do Kennkarty 
na nazwisko Lisowska Franciszek. v 
D N IA  29. I I .  zgubiono na przystan 
ku tram w ajow ym  nr 9 na placu 
Prusa meldunek po licy jny, bloczek 
na Kennkartę nr 08477. ▼
S K R A D Z IO N O  Kennkartę nr 1984 — 
pasziport rosy jsk i oraz pieniądze na 
nazwisko Hubćsz Stefan,i u ; proszę o 
zw rot ul. K rak ow ska  22 , U . piętro 
u p. Szczerbatych. v
SK R A D ZIO N O  torebkę, klucze, go 
tówkę oraz kartę tram w a jow ą  i Aus 
weis M. K. E. na nazwie ko Zo fia  
Laskownicka. Uprasza się P. zło 
dzieją  o zwrot dokumentów i kluczy 
S K R A D ZIO N O  zameldowanie p o lic y j 
ne nr 9160 [ b loczek do Kennkarty 
nr I I  06348 na nazw isko Kocybała 
Mar a, Mtjcana 14, m. 1 v
ZG U BIO NO  na Pl. Teodora dnia 1.
II I .  portfel z pieniądzm i, meldunek 
policyjiny i znaczek do Kennkarty 
nr 009696 ; proszę o zw rot łaskawie 
na adres: S tan isław a Ło toeka , ul. 
H ołów k i 21, m. 4, za w ynagrodź. v 
ZG U BIO NO  Ausweis ko le jow y , kar
tę row erow ą  i numer Kennkarty —  
Zam ojski J-an Zimna W oda  119. v 
D N IA  1. II. zgubiono Arbeitskartę 
na nazw isko Bernaoki Edw ard nr 
X V I  306 wydaną przez B. M. W . — 
Miinchen. Łaskaw ego znalazcę upra
sza się o zwrot na adres P la c  Ha- 
łdeki 14, I i .  p „  m. 5. 14611
W IE L K Ą  nagrodę za zwrot doku 
m entów  na nazwisko Liferenko Ser 
gjusz, a to : Ausweis p racy, p o l ic y j
ne zam eldow anie, książkę w ojsko, 
wą (sow iecką) p o w o ła n ie  jazdy 
ko le ją  Zgubiono koło kośc-ioła Św. 
E  żb iety 2. I I I .  o godz. 19-tej. v  
S K R A D ZIO N O  2. I I I  1944 ra,no w 
tram waju  1 na W ałach Hetm ańskich 
z torebką : Keamkartę, m etrykę
chrztu, rozmaite ważne papiery i 
zameldowanie p o lic y jn e ; uprasza 
się o zwrot za wytłokiem wynagro
dzeniem Buczyńska Józefa , T rak t 
Gljniańsski 45. v
S K R A D ZIO N O  bloczek z Kennkarty 
nr 010532 I I I .  ▼
ZG U B IO NO  bloczek do Kennkarty 
nr. 123T/III Lw ów , ul. Krasińsk ie, 
go 7, zna lazca  o trzym a nagrodę.

7»oiLECE~^lA GO DNE FIRMY

C H R O M O W A N IE , n iklowanie — M. 
Szubrowski, L w ów , Bojm ów  cztery 
L A T A R K I  kieszo-ukowe w w ielkim  
w yborze . Szumski, Łyczakow ska 4. 
W K S IĘ G A R N I A n ty k w a m i 
A. Krawczyńsk i, Lw ów , ul Trybu 
nalska 18. sprzedaż kupno kniążek 
nowych, okazy jnych , anty kwa rycz- 
nych. G ra fik a  —- sztychy. 803
K S IĘ G A R N IA  H. Łopieński, Lw ów , 
Kopernika 12 — kupno i sprzedaż
książek % różnych dziedzin  w iedzy. 
Z N A C Z K I General. Gub,. Polski — 
R os ji i i. zb iory oraz Pojedyncze 
lepsze sztuki kukuje „ F i la t e l ia "  ul. 
Sykstuska 23 wchód przez sień ). 
DOM H and low y R. Homan, P rze 
myśl, kazim ierzowska 2, tel. 14— 15 
K onsygn acy jn y  skład — L w ów  — 
P ie k a r z a  24. telefon 268— 21. P o le 
c a : budynie, cukier waniliowy, l i 
ście bobkowe, sodę oczyszczoną, barw  
n ik i, farbę do bielenia, proszki do 
prania, pastę do butów i t. d. Cen
niki na żądanie. T y lk o  hurtowo, pro 
w incja 7,a zaliczeniem. 14092
P R Z Y J E M N A  i pożyteczna ksi;;żec®- 
ka dla dzieci d o  ła tw ej nauki ra 
chunków p. t. ..W esołe Rachunki*' 
bogato ilustrowana ko lorow ym i ry 
cinam i. Cena zł 15.— z przesyłką 
zł. 16.80, W yd a w n ic tw o  K sięgarn i 
M. Kowalskiego we Lw ow ie, ul. Le
gionów  19. Do nabycia w każdej 
księgarn i. 760
N IE M IE C K IE  książki — klasyków , 
beletrystykę i i-n. kupuje stale TW ę 
garnia J Foitika, Lw ów , W % ' 
machtbtr. (B a to rego ) 30. &23
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T r y b u n a l s k a  1 *  

k u p u j e  w a r t o ś c i o w e

 i K l
stare i  współcześnie, także 
autografy, grafikę, sztychy.

K U PC Y  —  Spółdzieln ie ! Po  eenl] f .  
fabrycznych dostarczamy naS15 ^ .y ]f 
co w yroby reprezentowanych *a„ j 0.
i wytwórni loco nasz Skład 
sy gnący jny we Lw ow ie ( 'aspi;K5e< 
cze: Barwnik; do tkanin (ko lory   ̂
ogran iczeń ), pasta do podłogi ^  ^  
i luzem, pasta do podłogi w 
puszkach, sucha zaprawa *»Fr®* 
u ltram aryna do bielizny • bie 1 {,
środki do czyszczenia i szorowan , ^
w i. — Spożywcze: „M a n g ^ 0 f0CH 
„Ideał**, soda oczyszczona 9S P 
budynie, cukier wanil kwasek f 
proszek do pieczenia ,o le jk i do 
czenia, zaprawa do wótlek i w ■ ^  
G alanteria  i Kosmetyka: lustr
sztuc?.ne kw iaty krem y, wody ^  
towe, torby papierowe w^zysl k 
m.arów, B/H Dr Górski £) pJ, 
ski, Lw ów , Friedrichów  6 (obok ^ - 
Akadem ickiego) Tejefon  215— 27 ^  
Żądać szczegółow ych  cenników

M A Ł Ż E Ń S T W A

S O L ID N IE  i dyskretn ie kojarz*. 
żeństwa różnych sfer. Godzi en ui e .^ 
godz. 14— 18, w niedzielę od £L, g, 
1 f t  T.nrńu l i i  Suni ń^kieiro 0 1

K U L T U R A L N A . m ila, n ie za l® ^
pani lal 31, pozna pana tych 
zalet do lat 40. Cel matr. Listy 
Adm n. Gaz. Lw . 14224 ^
ZD JĘ C IA  (portrety ) artystyc®ne .ir  
tytko ,,Fo>to In k a " Lw ów , Wafif* 
wicza 1, I. p., T y lk o  od 11—
K TÓ R A  z własnpan samotna ł  v»*«- .  
mieszkaniem, niezależna, ze ^
bofn iczych  zechce pocnoć m ęzc^y^, 
lat 40 w celu matr niech n 
do Gaz. L w . nr 14503. Odpowi3* ^  
na adres. w,
S E P A R O W A N Y  rzem ieślnik la« ^  
poszukuje kobietę dobrą * mo?* ^  
niem do lat 40. Cel mattr Listy 
Gaz. Lw . nr 14534 . ^
W D O W A  lat 37, nie biedna -  *  ,  
skrom na szatynka, średniej ctłS?*)ip' 
dziesięcioletn ią  córką i z dwut*^ j 
jowem  mieszkaniem, szuka _ 
o jca  łagodnego b a z « nałogów  
mieślnika na posadzie w celu ^  
L isty  Gaz. L w . nr 14507 
P R Z Y S T O J N A  w dowa, s z a t y n i  ^  
lat 29, bezwzględnie zjdrowa- °°  
zbudowana, z wirnsnym miietszikaiJ  ̂
posauikuje tow arzysza życ ia  p jixją 
bnych zalet do lat 40 O dP°vvl®. lJt*  
stanowisko, wykształcenie, po-
bezwzględnie wymagane. T y l * 0 
ważne o ferty o ile m ożliw e z 
g r a f ią  pożądane. D yskrec ja  
n:ona. Cel m atr. L isty  do 
Gaz. L w  nr 14514 Jp
POM OGĘ pannie biednej s ie:C>cl uCjs  
la t 30, skrommej bezwzgiędn ® *0-
c iw e j. Zgłoszenia z podaniem 
rysu ewent z fo togra fią  ©o 
L w . nr 14570.. P ierwszeństwo 1 
sów  Wschodnich i prow incji. "  1
m atrym onia lny.
W D O W A  bezdzietna pragnie 
wdowca do la t 50 ; cel matr. O 
w ładam  na pełny adres. L:&ty 
Gaz. L w . nr 14575: ,
M AM  lat 30. pragnę poznać *  
go  pana do lat 40 wesołego z 
b rym  sercem i dobrym  c^ar<lpeł' 
rem. Cel matr. Odpowiadam ©f 
ny adres L ig  ty  Gaz. L w . 1 
D W IE  panny: W ład z ia  j M a r y ^ ^  
brunetka i blondynka młode i .cj, 
sołe. szukają dwu jnte! wy^ g Vl»t» 
Panow ie po m aturze od 
Cel matr. L is ty  z fo tog ra fią  
Ga® Lw . nr 14610:

P R Y W A T  ( J E

M A R S Z A  ŁÓ W N A  Hanko, ”V0\& 
sięt Zielona 6 , m 4 , siotit.^ 
S ZYB Y  wstawiam  i za c ;em n'ain 
L isty  do Gaz. Lw  nr 14 314  >
S ZYJĘ  starannie suknie. ł>*UlZ‘1 431  ̂
W arunki skromne. Gaz. Lw. 
K A Z IM IE R Z  Besz prosz«>°y ,° 0 1 *" 
domo-ść i zgłoszenie się w ce'°  ąltC* 
szkapia do Bronka K az owa, ^44T* 
Barska 4 II p., m 6 c ren'*i 
P O L D I! słówrko błagam — 
Grodzickich 11 . »
M IE T E K  R  ! Poąate na ,KurKBję. <  
do dziś dnia nie w idziałyśm y ■ ŷó*
Chcę się z Tobą  osobiście i
Rynek 11. S.

Redakcja przy jmu.ic >ó fel®^
R ęk o p is ó w  n o z w r a c a m v
n y : Sekretariatu 202-23 *- ^
105 21 Działu ogłoszeń 200 ;.fłwnl^  
term inowy druk »gło*/eń <vy' 
iwo nie odp.,winda -  Dr',k 'l .J j  ^  
Lw ow sk iej'* L w ów . UkL* ^


